




Kedves magyarnapozó olvasó!
„Gyere, fiam, csináljunk hidat a folyóra, ne kelljen azoknak a szegény vándoroknak a 
vízben járni!” Benedek Elek apó ad számot így az egyszeri szegény ember és fia beszélge-
téséről, a vízbe gázoló vándorok pedig maga Krisztus Urunk és Szent Péter. És a szegény 
ember, fiával karöltve, csakugyan csinált egy keskeny hidat, gyenge pallóit jó szándékkal 
kötözték össze, s a kezdetben roskatagnak tűnő szerkezet kiállta az idő próbáját: Meg-
váltónk és Szent Péter háromszor is bátran átkelhetett azon. Ahogy pedig a mesében 
lenni szokott, a szegény ember megkapta jutalmát: kenyeret, mely soha el nem fogyott, 
szántóföldet, mely télen-nyáron termett, és gyümölcsfát, melynek mindig volt gyümöl-
cse. Lám, az évszázados tanítás emlékeztet minket: a hídépítéshez nem csak kő kell és 
beton, de elsősorban hajlam a jóra, a létező igény felismerése, elhatározás és akarat.

Tizenhárom év távlatából úgy gondolok a Kolozsvári Magyar Napokra, mint egy jó szán-
dékkal és kitartással épülő hídra ember és ember, közösség és közösség, különböző 
kultúrák, valamint történelmi idők között. Idei rendezvénysorozatunk programfüzetét 
lapozgatva jutott eszembe a felidézett mese, a párhuzam pedig kézenfekvőnek tűnik. 
Kolozsvár és annak szellemi sokszínűsége oly sokszor jelentett már hidat a magyar—
magyar és a román—magyar kapcsolatokban egyaránt. Kulturális seregszemlénk 
keretei között megannyiszor tettünk már kísérletet arra – és remélem, némi sikerrel –, 
hogy hidat verjünk történelmi múltunk, jelenünk s jövőnk közé, hogy e hídon az itt élők s 
idelátogatók nyugodt szívvel átkelhessenek, tudva: a képzeletbeli átjárókat jó szándék-
kal és értékmentő tenni akarással dúcoltuk alá.

De mire ment volna a szegény ember, ha nem lett volna segítő kéz az építéshez? És mit 
ért volna a híd, ha nem lett volna, ki átkeljen azon? Így vágunk bele mi is évről évre a 
Kolozsvári Magyar Napok megszervezésébe: megvizsgáljuk, vagyunk-e még, mi, építők, 
s felmérjük, lesz-e, ki átkeljen a hídon. Örömmel jelentem: vagyunk és leszünk. Vagy – 
idei jelmondatunkat idézve – itt leszünk! Köszönet illeti ezért a teljes szervezőcsapatot, 
a  támogatókat, az  önkénteseket, és köszönet illeti Önt is, aki jelenlétével értelmet ad 
egész évi munkálkodásunknak, s velünk együtt használja tovább a Magyar Napok hídját! 
Ha közösségeink híján lennének e kíváncsiságnak, ha nem lenne igény az egyik partról 
a másikra való átkelésre, mi célt is szolgálhatna a híd? E képzeletbeli építményt Önök, 
az azon átkelők teszik kulturális életünk megkerülhetetlen „viaduktjává”.

A jutalom pedig – akárcsak a mesében – most sem marad el: a Kolozsvári Magyar Napok 
szellemi táplálék, mely el nem fogy, termőföld, mely az új életet adja, és gyümölcsfa, 
melyről bátran szakíthat az erre járó.

Szedjünk hát bátran e gyümölcsökből, s keljünk át együtt a 13. Kolozsvári Magyar Napok 
hídján!

Mindnyájunknak tartalmas időtöltést és jó szórakozást kívánok!

Gergely Balázs, 
a Kolozsvári Magyar Napok főszervezője
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KONCERTEK

Főtér
Augusztus 17., szerda:
19:00 Varga Miklós és a Band 
21:00 Republic 

Augusztus 18., csütörtök:
19:00 Budapest Klezmer Band 
21:00 Csík Zenekar – Presser Gábor – 

Karácsony János: A dal a miénk

Augusztus 19., péntek:
19:00 Loose Neckties Society 
21:00 A GRUND – vígszínházi fiúzenekar 

Vendég: Dés László

Augusztus 20., szombat:
19:00 Pokolgép 
21:00 Bagossy Brothers Company 

Augusztus 21., vasárnap:
19:00 Összetartozunk operagála, 

Budapesti Operettszínház 

 Ifjúsági udvar
Augusztus 17., szerda:
21:00 Tárkány Művek 

Augusztus 18., csütörtök:
21:00 Ötödik Évszak 

Bánffy-udvar
Augusztus 15., hétfő:
20:00 BRVLG (Evilági együttes)

Augusztus 16., kedd:
17:00 Rafael Mario Trio
20:00 Szőke Nikoletta

Augusztus 17., szerda:
17:00 Szintaxis
20:00 Horányi Youlï

Augusztus 18., csütörtök:
17:00 Baló Sámuel Trió
20:00 4S Street
22:30 The Minds

Augusztus 19., péntek:
11:00 Kolompos együttes
17:00 Canarro–Jazzpar–Edina  

(Gypsy Jazz Project)
20:00 3AD
22:30 Gladius

Augusztus 20., szombat:
11:00 Tekergők kisegyüttes
17:00 Meg Egy Cukorka
20:00 Eztán Együttes
22:30 Gitárest Miklós Gyurival

Augusztus 21., vasárnap:
20:00 Speak Floyd
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TARTALOMJEGYZÉK

A 13. Kolozsvári Magyar Napok műsorfüzete. 
Kiadja a Kincses Kolozsvár Egyesület. Megjelenik 8 ezer példányban. 
Főszervező: Gergely Balázs. Programigazgató: Szabó Lilla. 
Gazdasági igazgató: Csigi Levente. Szerkesztő: Toró Tamás. Szövegek: Lovassy Cseh Tamás. 

Fotók:  Bec Norbert, Deák Anita, Radu Norbert, Szentes Zágon, Vakarcs Lóránd. 
Borító- és arculatterv: Könczey Elemér. Műszaki szerkesztő: Fazakas Botond.  
Korrektúra: Szabó Beáta.  Nyomdai előkészítés: IDEA PLUS. Nyomtatás: Cristal Print, Kolozsvár.

Kapcsolat: 400095 Kolozsvár, Szentegyház/Iuliu Maniu utca 2. sz.
E-mail: kolozsvar@magyarnapok.ro

A rendezvény alatt készült fotókat és filmeket a rendezők szabadon felhasználhatják reklám- és 
egyéb kommunikációs anyagaikban (pl. óriásplakát, szórólap), és ezért a fotón szereplők ellen-
szolgáltatásra nem jogosultak.

magyarnapok.ro
magyarnapok
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VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA
A KOLOZSVÁRI MAGYAR NAPOK IDEJE ALATT!

A  Kolozsvári Magyar Napok mára a Kárpát-me-
dencei magyar közösségünk egyik legnagyobb 
kulturális rendezvényévé nőtte ki magát. Ezt 
igazolják az elmúlt évek részvételi adatai és az a 
sok pozitív visszajelzés is, amit a résztvevőktől 
kaptunk. Közösségünk méltán érdemelte ki 
az általános elismerést példaértékű, civilizált 
magatartásával, az  egybetartozás érzésének 
egymásra odafigyelő megélésével.
Külön öröm számunkra, hogy a mögöttünk lévő 
világjárvány sújtotta években is sikerült – az 
érvényben lévő egészségügyi óvintézkedések be-
tartásával – megszerveznünk a Magyar Napokat, 
a résztvevők pedig a tőlük megszokott fegyelme-
zettséggel és együttműködésre való hajlandó-
sággal viszonyultak a mindannyiunk biztonságát 
és egészségét szolgáló intézkedésekhez.
Szerencsére a sokunk életét gyökerestől felfor-
gató korlátozásokkal már nem kell számolnunk, 
a  Magyar Napok programhelyszínei szabadon 
látogathatók, így ennek szellemében, illetve 
tekintettel arra, hogy a hét folyamán – főként a 
koncertek idején – várhatóan nagy tömeg gyűl 
majd össze a szabadtéri rendezvényeken, fontos, 
hogy TARTSUK TISZTELETBEN A  BIZTONSÁGI 
ÓVINTÉZKEDÉSEKET.
Ez jelenti a garanciát arra, hogy rendezvényünket 
az elkövetkezőkben is meg tudjuk szervezni.
Vigyázzunk továbbra is egymásra, kiemelt 
módon pedig a rendezvényt látogató gyermekek-
re és az idősebbekre!
A  rendezvény teljes területére és ideje alatt 
szigorúan tilos bármilyen közbiztonságot, mások 
testi épségét veszélyeztethető tárgyat hozni.
Kérjük, kisgyermekkel, csecsemővel, illetve gye-
rekkocsival ne menjenek a tömeg sűrűjébe.
Javasoljuk, hogy ha kisgyermekkel érkeznek, 
tüntessék fel egy papiroson/kitűzőn a nevét, 
a  szülők, rokonok telefonszámát, és helyezzék 
el azt a gyermek zsebében. Ha valaki eltűnt gye-
reket talál, kérjük, kísérje az információs pontok 
valamelyikéhez.

A zárógála idejére az idős, illetve mozgáskorláto-
zott vendégeink számára ülőhelyet tartunk fenn. 
Ezek elfoglalása érkezési sorrendben történik. 
A  fiatalabbakat arra kérjük, ne foglalják el az 
ülőhelyeket, illetve adják át helyüket az időseb-
beknek. Igény esetén az idősebbek hozhatnak 
magukkal ülőalkalmatosságot.
A rendezvény területére háziállatot behozni nem 
ajánlott. Amennyiben ez elkerülhetetlen, akkor 
a gazda szájkosárral, pórázon vagy ketrecben 
köteles tartani házi kedvencét, és gondoskodnia 
kell az állat higiéniájáról.
A szemetet csak az erre kijelölt helyekre dobjuk, 
beleértve a cigarettacsikkeket is.
A  kábítószer-kereskedelem és -fogyasztás – a 
hatályos törvények értelmében – a rendezvény 
területén szigorúan tilos!
Vigyázzunk a közterületen elhelyezett térele-
mekre, beleértve a Mátyás-szoborcsoportot is!
Kérjük, a talált tárgyakat az információs pontok-
nál adják le! Az elveszett tárgyakat ugyanitt lehet 
bejelenteni, illetve elvenni, ha valaki megtalálta 
és leadta.
A rendezvény területén egészségügyi ellátó hely, 
rendőrség és számos információs pont áll vendé-
geink rendelkezésére. Bármilyen gond, provokáció 
esetén forduljon a helyszínen lévő rendvédelmi 
szervekhez vagy a szervezőkhöz. Kérjük, a rend-
bontást kerülve vegyen részt programjainkon!
Kérjük, hogy csak a kijelölt illemhelyeket hasz-
nálja!
Ha sérült, bajba jutott embert lát környezetében, 
kérjük, jelezze ezt a Főtér szélein található ki-
szolgáló pontoknál, illetve értesítse a helyszínen 
állomásozó mentőszolgálatokat!
Elsősegélysátor szerdától vasárnapig az Apáczai 
Csere János Elméleti Líceum udvarában.
Megértésüket és együttműködésüket köszönjük! 
Jó szórakozást kívánunk!
A  szervezők fenntartják az esetleges műsorvál-
tozás jogát.
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A  Kincses Kolozsvár Egyesület, együttmű-
ködésben az Auris Művészeti Ügynökséggel, 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma, a Nem-
zeti Kulturális Alap és a történelmi egyházak 
támogatásával nagyszabású egyházzenei ta-
lálkozót rendez 2022. augusztus 12-17. között 
Kolozsváron. A  Magyar Egyházzenei Fórumra 
Kolozsvár tíz templomában kerül sor, hat nap 
alatt 40 kortárs magyar zeneszerző 77 egyházi 
alkotása csendül fel, liturgikus keretben vagy 
koncert formájában. Az  események ingyene-
sen látogathatók. A  nagyszabású esemény fő 
célja, hogy kapcsolatot teremtsen szerzők, 
karnagyok, előadók, kiadók, illetve a papság 
és a hívő közösségek, a tényleges célközönség 
között.

A Magyar Egyházzenei Fórum szándéka bemu-
tatni és az érdeklődés középpontjába állítani 
az utóbbi három évtized magyar egyházzenei 
alkotásait, felhívni a figyelmet azokra a 
művészi és spirituális értékekre, melyek át-
hatják a kortárs egyházzenei repertoárt, és a 
zenetörténeti folyamat szerves folytatásának 
tekinteni ezeket az új alkotásokat. Az  első 
ízben szervezett Fórum elősegíti a további 
kapcsolatfelvételt az egyházzene területén 
működő erők, egyházi kórusok és karnagyok, 
hangszeres és énekművészek, illetve zene-
szerzők között, a  Kárpát-medence egészére 
kiterjedően. A  rendezvény szakmai törekvései 
közé tartozik, hogy figyelemmel kísérje az új 

egyházzenei alkotások útját, támogas-
sa a professzionális és szolgáló kórusok, 
karnagyok és a zeneműkiadók törekvéseit az 
új művek terjesztésében.

A  több mint 250 résztvevőt megmozgató 
rendezvény nem csupán reprezentatív 
seregszemle: új impulzusaival hozzájárul a 
zeneszerzők alkotómunkájához, felhíva a 
figyelmüket a templomi zenélés mai gyakor-
latára és realitásaira. A  Fórum arra ösztönzi 
az egyházat, hogy fogadja be liturgikus és 
liturgián kívüli zenei gyakorlatába az értékes új 
zeneműveket.

A  Fórum résztvevői Kárpát-medencei magyar 
kórusok és karnagyok, hangszereres és ének-
művészek, zeneszerzők, muzikológusok, ze-
neműkiadók. Rendezvényei vokál-szimfonikus 
hangversenyek, melyeket szervesen egészí-
tenek ki a liturgikus események Kolozsvár 
történelmi egyházainak templomaiban, 
emellett kórusműhely, zenei agapé, kötet- és 
hanglemezbörze és kerekasztal-beszélgeté-
sek egészítik ki a szakmai találkozókat.

A   Magyar Egyházzenei Fórum művészeti 
vezetését Selmeczi György Kossuth-díjas ko-
lozsvári zeneszerző vállalta, neki köszönhető a 
kortárs egyházzenei kompozíciók antológiájá-
nak szerkesztése és kiadása is. (Kortárs magyar 
zeneszerzők egyházzenei művei I., Auris Kiadó, 
Budapest, 2022.)





PÉNTEK
AUGUSZTUS 12.

 19:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Megnyitó 
hangverseny – Szent Cecília kórus. 
Vezényel: Potyó István. Közreműködik: 
Miklósa Erika (szoprán), Horváth István 
(tenor) és a Fórum-zenekar. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Szent Mihály-templom

SZOMBAT
AUGUSZTUS 13.

 6:30 Kós Károly Emlék- és Teljesítménytú-
rák. Részletes leírás a teljesitmenyturak.
ekekolozsvar.ro weboldalon. 
Szervezők: EKE – Kolozsvár 1891, 
Szentimrei Alapítvány

10:30–10:50 Toronymuzsika a Transilvania 
Philharmonic Brass előadásában 
Szervezők: Szent Mihály-plébánia, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

 11:00 A Szent Mihály-templom megáldása 
és oltárának szentelése – ünnepi 
szentmise 
Szervező: Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

 14:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Kotta- és 
hanglemezbörze, beszélgetés a 
szerzői és kiadói jogokról. Kortárs magyar 
zeneszerzők egyházzenei művei I. című 
antológia bemutatása. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Protestáns Teológiai Intézet

 15:00 Szabók bástyája kiállítótér megnyitása 
Karikatúrakaleidoszkóp – Szalai Attila 
karikatúrakiállításának megnyitója. 
A Szabók bástyája a századok tükrében 
– kiállításmegnyitó. Kurátorok: Ancuța-
Lăcrimioara Chiș, Mihály Melinda. 
A város és az akadémia. A kolozsvári 
jezsuita kollégium az 1581-es alapítás-
tól az 1698-as újjáalapításig. Kurátor: 
Lukács József 
Szervezők: Centrul de Cultură Urbană 
Cluj-Napoca, Kincses Kolozsvár Egyesü-
let, Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum, 
Babeș–Bolyai Tudományegyetem 
Helyszín: Szabók bástyája

 16:00 Szamos-menti kastélyok és várak – 
kiállításmegnyitó 
Szervező: Transylvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Deák Ferenc utca eleje
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 16:00 Kincses Kolozsvár Kalendáriuma 
könyvbemutató 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 17:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Főhajtás. 
Hangverseny a két világháború közötti 
mesterek műveiből – Szent Korona 
Kórus (Ipolybalog, Felvidék). Vezényel: 
Pászti Károly és Molnár Ottó. Közremű-
ködik: Takács Lilla (szoprán). 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: piarista templom

 17:00 Gergely István szobrászművész élet-
mű-kiállításának megnyitója. Kurátorok: 
Bordás Beáta, Gergely Zoltán. 
Szervezők: Erdélyi Művészeti Központ, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Bánffy- palota / Művészeti 
Múzeum

 18:00 Hibrid – Könczey Elemér képzőművész 
kiállításának megnyitója. Kurátor: 
Zakariás Ágota 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum 
Helyszín: Bánffy- palota / Művészeti 
Múzeum

 19:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Cantemus 
vegyes kar (Nyíregyháza) hangversenye. 
Vezényel: Szabó Soma. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: unitárius templom

Kalendárium 2022–2023
Mikor, ha nem most? Mikor volt nagyobb szük-
ség egy – szellemi értelemben vett – iránytűre, 
útjelzőre és térképre, mint napjainkban, amikor 
az általunk ismertnek vélt világ egyre inkább az 
ismeretlenbe vált?

A  Kincses Kolozsvár Kalendáriumát nyugodt 
szívvel hívhatja segítségül az olvasó az összeku-
szált jelenben való tájékozódáshoz. Lapjain újra 
feltárul Kolozsvár múltja, a lakónegyedek ismert 
vagy már-már elfeledett történetei, Kárpát-
medencei kitekintésben közösségünk évfordulós 
históriái, s  ami a legfontosabb: az  előttünk álló 
év minden napjára – jó kalendáriumhoz híven – 
találhat olvasnivalót az, ki kézbe veszi.

Kiadványunk úgy mutatja be olvasójának a 
kincses Kolozsvárt, annak régmúlt és a mában 
is folytatódó történeteit, hogy – reményeink 
szerint – segít megérteni a ma városát, az  itt 
élőket és a jelen eseményeit. A Kincses Kolozsvár 
Kalendáriuma, miközben emlékeztet a már meg-
történtre, újra és újra ráirányítja figyelmünket a 
boldog tényre is: Kolozsvár egy ma is élő, változó, 
történelmére és kultúrájára büszke kincsesládája 
a Kárpát-medencének.

Fedezzük fel együtt Mátyás király szülővárosát 
a Kincses Kolozsvár Kalendáriuma 2022–2023 
lapjain! 
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Amikor Isten is mosolyog: megnyitja kapuit a felújított  
Szent Mihály-templom
A  Szent Mihály-templom nemcsak Kolozsvár, 
hanem teljes Kárpát-medencei magyar kul-
túránk és római katolikus egyházunk ékköve. 
Az elmúlt esztendők a felújításáról és a restau-
rálásáról szóltak, melyek bár tovább tartottak a 
tervezettnél, mára már ismét teljes pompájában 
szolgálhatja templomunk az ő szerető közössé-
gét – házat biztosítva ember és Teremtő megélt 
kapcsolatának.

E  csodás fejlemény kapcsán örömmel hívunk 
együtt ünneplésre, a  Szent Mihály-templom 
megáldására és új liturgikus terének, oltárának 
felszentelésére minden kolozsvárit!

„Sokak lelki, erkölcsi és nagy áldozatvállalást 
tanúsító anyagi támogatásával mindnyájunk 
temploma sosem volt szépségben pompázik; 
Isten dicsőségét hirdetve, szolgálva mindnyá-
junk lelki javát és alkalmanként a kulturális 
életet, megmaradásunkat, remélt fejlődésün-
ket. Hálaadásunk együvé tartozásunk erős jele 
és biztosítéka.

Kívánunk békességes időket, áldásban teljesedő 
napokat és jó egészséget!”

László Attila 
főesperes-plébános

•  Augusztus 12-én 19 órától hangversennyel, 
Te Deummal kezdődik az ünnepség. Vendég 
előadók: Miklósa Erika és Horváth István.

•  Augusztus 13-án 11 órától áldó szertartás 
keretében nyitja meg kapuit templomunk. 
Az ünnepi szentmise főcelebránsa és a 
templom megáldója Kovács Gergely gyula-
fehérvári érsek, az oltár szentelését Miguel 
Maury Buendía nuncius végzi.

•  Augusztus 14-én 11 órától az egyházközösség 
ad hálát a megújult templomért, 12 órától 
pedig a Deák Ferenc utcában nyílik kültéri 
panókiállítás, mely a felújítás menetét 
mutatja be.

A  Márton Áron püspök által nyolcvan évvel 
ezelőtt készíttetett, majd a kommunista dik-
tatúra idején szétvert, most pedig újraépített 
oltárasztal vörös márvány lapja a helyreállítás 
során kőtalapzatot kapott, és az oltárban elhe-
lyezendő, meglévő ereklyék mellé remélik, hogy 
boldoggá avatása után Márton Áron ereklyéit is 
elhelyezhetik.

„A  Szent Mihály-temp-
lom újranyitása mérföld-
kőnek számító és a ko-
lozsvári római katolikus 
gyülekezeten túlmuta-
tó jelentőségű rendez-
vény, így rendkívüli öröm 
és megtiszteltetés szá-
munkra, hogy minderre a 
Magyar Napok keretében 
teremtődött lehetőség. 
Túlzás nélkül állíthatjuk: 
nem a templomszentelés 
rendezvényünk ékköve, 
hanem annak kiegészíté-
seként szervezzük meg a 
Magyar Napokat.”

Gergely Balázs, 
a Kincses Kolozsvár 

Egyesület elnöke, 
a Kolozsvári Magyar Napok főszervezője
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VASÁRNAP
AUGUSZTUS 14.

 10:00 Magyar Egyházzenei Fórum: 
Istentisztelet a lutheránus (Pietati-) 
templomban. Közreműködik: Refektó-
rium énekegyüttes, művészeti vezető 
Horváth Zoltán. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: lutheránus (Pietati-) templom

 10:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Isten-
tisztelet a Farkas utcai református 
templomban. Közreműködik: Canticum 
Novum (Debrecen), vezényel Török 
Ágnes. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

 10:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Istentisz-
telet az alsóvárosi (Kétágú) református 
templomban. Közreműködik a Szent 
Efrém Férfikar. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: alsóvárosi (Kétágú) református 
templom

A „hazakerült”  
Gergely István-alkotások
A  13. Kolozsvári Magyar Napok alkalmával a 
sepsiszentgyörgyi székhelyű Erdélyi Művésze-
ti Központ és a Kincses Kolozsvár Egyesület 
Gergely István szobrászművész életművét 
bemutató kiállítást rendez a Kolozsvári Mű-
vészeti Múzeumban, mely tárlat az augusztus 
13–21. és augusztus 24–27. közötti időszakban 
látogatható, naponta 10 és 17 óra között.

A  kiváló szobrászművész életében kevés 
önálló tárlatot rendezett, halála után pedig 
csupán Nagyváradon mutattak be egy 
kisebb léptékű válogatást a műveiből. Idén 
az Erdélyi Művészeti Központ nagyszabású 
retrospektív kiállítást szervezett a szobrász 
hagyatékából, amely átfogóan mutatta be az 
életmű különböző szakaszait. Gergely István 
több műfajban is maradandót alkotott, így 
a tárlat bemutatta a grafika és szobrászat 
határain átívelő, önálló művészi nyelvezetet 
létrehozó, talányos domborműveit; az erdélyi 
magyar kultúra kiemelkedő személyiségeinek 
arcképcsarnokát; a köztéri műveit, valamint 
néhányat a vázlat- és kompozíciós rajzai 

közül. E  tárlat anyaga most „hazakerült” 
Kolozsvárra, ahol méltó helyen, a  Művészeti 
Múzeumban tekinthető meg.
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 11:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Szent 
Efrém Férfikar (Budapest) koncertje. 
Vezényel: Bubnó Tamás. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: alsóvárosi (Kétágú) református 
templom

 11:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Szentmise 
a kolozsmonostori apátsági (Kálvária-) 
templomban. Közreműködik: Szent 
Korona Kórus (Ipolybalog, Felvidék), 
vezényel Molnár Ottó. Közreműködik a 
Fórum-zenekar. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: kolozsmonostori apátsági 
(Kálvária-) templom

 11:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Isten-
tisztelet az unitárius templomban. 
Közreműködik: Vida Bernadett (ének), 
Haáz Bence (oboa), Ortenszky Gyula 
(cselló), Antal Attila (nagybőgő), Béres 
Nóra (trombita). 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: unitárius templom

 11:00 Az Úr csodásan működik… Mottó: 
„Legyen áldott benned a fény, hogy 
másoknak is fénye lehess…” (régi magyar 
áldás) – jótékonysági, eladással egybe-
kötött kiállítás Elizáért. Kurátor: Murádin 
Noémi. 
Szervező: Kolozsvár-Újalsóvárosi 
Református Egyházközség (Pata utca) 
Helyszín: Fehér Galéria

 11:00 30 éves határkőnél – cserkésztörténeti 
kiállítás megnyitója 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: törökvágási református 
templom

 11:30 Vászonra festett expedíciók – Katona 
Andrea festészeti kiállításának meg-
nyitója 
Szervező: Törökvágási Református 
Egyházközség 
Helyszín: törökvágási református 
templom

 12:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Szentmise 
a ferences templomban. Közreműködik a 
nagyváradi székesegyház Szent László 
kórusa, vezényel Kristófi János. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: ferences templom

 12:00 „A mi Szent Mihály-templomunk.” 
A 2018–2022-es rehabilitáció mun-
kálatai képekben – szabadtéri kiállítás 
megnyitója. Kurátor: Sárosi Béla. 
Szervező: Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Deák Ferenc utca 3–7. szám

 16:00 Színek, formák, grafikák – kiállítás a 
kolozsvári és Kolozs megyei képzőművé-
szek munkáiból. Kurátorok: Forró Ágnes, 
Iakob Attila. 
Szervezők: Barabás Miklós Céh, Kolozs-
vári Művészeti Múzeum 
Helyszín: Bánffy-palota / Művészeti 
Múzeum
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 17:00 High Classic Rooms – múzeumi 
zeneszalon. Az Arkadia vonósnégyes 
hangversenye a marosnémeti kastély 
eredeti bútorzatából kialakított 
szalonban. Jegyvásárlás az eventbook.ro 
oldalon. 
Szervező: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum

 17:00 Tíz, tíz, tiszta víz – a Partiumi 
Keresztény Egyetem képzőművészet 
szaka volt hallgatóinak és oktatóinak 
kiállítása. A kiállítás a szak 20. 
jubileumi évének nyitórendezvénye. 

Kurátorok: Maior Enikő (rektorhelyettes, 
PKE), Balázs Zoltán (tanszékvezető, 
PKE, Művészeti Tanszék). 
Szervezők: Nagyváradi Partiumi Keresz-
tény Egyetem, Kolozsvári Művészeti 
Múzeum 
Helyszín: Bánffy-palota / Művészeti 
Múzeum

 17:00 Magyar Egyházzenei Fórum: a 
nagyváradi székesegyház Szent László 
kórusának koncertje, vezényel: Kristófi 
János. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: piarista templom

Víz, víz, tiszta víz
Atomok, molekulák, cseppek. Egy csepp 
vízben ott az egész óceán, mert annak 
szeszélyét és mozgásait magában hordozva 
a rész is beszél az egészről. Egy cseppnyi 
édesvíz megmutatja mindazt, ami lebegteti 
bennünk és körülöttünk az életet, és otthonná 
formálta számunkra a pusztát. Az  anyag 
számlálható, akár az éveink, bár most csak 
időnk tűnik végesnek, kezünk nyomán a föld 
repedni kezdett, a  folyók pedig rejtőzködni. 
A  víz ajándék. Folyik az erekben, keveredik a 
levegővel és a lélekkel. Benne mozgunk, és 
bennünk mozog. Átlényegülései hatnak a kör-
nyezetére, de ő maga is alakváltó, és azonnal 
visszatükrözi a körülötte változó életet.

2022. augusztus 14-én 17 órától a kolozsvári 
Bánffy-palota és az abban működő Művészeti 
Múzeum a víz cseppjeit zárja falai közé. Gon-
dolatokat, emlékeket, amelyek a víz partjára, 
a  kék látóhatárra vezetnek vissza. Számlál-
ható cseppek ezek, amelyeket, dr. habil. Maior 
Enikő és dr. Balázs Zoltán kezdeményezésére, 
Kolcsár Zsolt, Kónya Kincső, Torkos Márk Erik, 
Lőrinczi Inez, Szabó Réka, László Hajnalka, 
Kovács Kinga, Gergely Ernő Endre, Balázs 
Zoltán és Ozsváth Zsuzsa, a Partiumi Keresz-

tény Egyetem oktatói és volt hallgatói hoznak 
elénk, hogy a valóságot kimerevítve, a miszti-
kumon és a mitológiákon túl, szembenézzünk 
időbeliségünkkel, a fogyó anyaggal.

Az  esemény egy tematikus évet indít a 
PKE  képzőművészeti képzésének 20 éves 
jubileuma alkalmából.
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 18:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Szentmise 
a Szent Mihály-templomban. Közre-
működik a pécsi székesegyház kórusa, 
vezényel: Jobbágy Valér. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Szent Mihály-templom

 18:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
„Outsider Art” – kiállításmegnyitó 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 19:00 A 13. Kolozsvári Magyar Napok ünnepé-
lyes nyitógálája 
Szerelmünk, Kalotaszeg – a Duna 
Művészegyüttes és a Göncöl Zenekar 
vendégelőadása. Rendező: Juhász Zsolt. 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Kolozsvári Magyar Opera 
nagyterme

 19:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Lux 
Aurumque énekkar (Csíkszereda) 
koncertje, vezényel: Ványolós András. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: ferences templom

 20:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Kalamár Gáspár-Gábor: A szamosúj-
vári örmény közösség (2021, 51’, román 
felirat), dokumentumfilm. 
KOLOZSVÁRI FILMES MŰHELYEK / 
FILMTETT – beszélgetés az alkotókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 21:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Hajdu Szabolcs: Békeidő (2020, 92’, 
román felirat), játékfilm. 
KOLOZSVÁR ÉS KOLOZSVÁRIAK 
 FILMEKBEN – Beszélgetés. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

Szerelmünk, Kalotaszeg
A  budapesti Duna Művészegyüttes és a 
Göncöl Zenekar Szerelmünk, Kalotaszeg című 
produkcióját láthatja a közönség Juhász Zsolt 
rendezésében a 13. Kolozsvári Magyar Napok 
ünnepi nyitógáláján.

A  formáció évekre visszatekintő általános 
törekvése, hogy a néptáncot kiemelje a műfaj 
megszokott színpadi kereteiből, és olyan 
összetett táncszínházi előadásokat hozzon 
létre, amelyek az autentikusság jegyeit 
hordozzák magukon, ugyanakkor innovatív 
szellemiségük, modernségük révén a mai 
színházi elemek egyenrangú társává teszik a 
néptáncot és a népzenét.

Ez alapján készült el a nyitógálán bemutatásra 
kerülő előadása is, mely színpadi keretek 
között idézi meg Kalotaszeg tájegységének 

különleges és egyedi vonásait, a  levegő 
csodálatos tisztaságát, a dombok szeszélyes 
vonalait, a  szántók, a  kaszálók színfoltjait, 
a  különleges és az egész világon egyedi vise-
let- és táncbéli gazdagságát.
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HÉTFŐ
AUGUSZTUS 15.

 9:30 Kolozsvári egyetem – 150 év. Híres 
egyetemi tanárok sírjai a Házsongárdi 
temetőben. 
A sétát vezeti: Gaal György helytörté-
nész. Találkozás a temető bejáratánál. 
Szervező: Erdélyi Múzeum-Egyesület

10:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

10:30–12:00 EduKastély – Kastély Er-
délyben gyerekfoglalkozások 
Regisztráció és részletek a Kastély Er-
délyben Facebook-oldalán: facebook.
com/kastelyerdelyben 
Szervező: PONT Csoport 
Helyszín: Planetárium Kids

12:00–13:00 Petőfi Sándor 200 – „szép Erdély 
tájain…”. Petőfi Erdélyben született 
költeményei. Nyelvi-irodalmi társasjáték 
Málnási Ferenc nyugalmazott magyarta-
nár vezetésével. 
Szervező: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium 
Helyszín: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium

13:00–14:30 EduKastély – Kastély Er-
délyben gyerekfoglalkozások 
Regisztráció és részletek a Kastély Er-
délyben Facebook-oldalán: facebook.
com/kastelyerdelyben 
Szervező: PONT Csoport 
Helyszín: Planetárium Kids

 14:00 Irodalmi bölcsőink Erdélyben. Irodalmi 
társasjáték Málnási Ferenc nyugalma-
zott magyartanár vezetésével. 
Szervező: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium 
Helyszín: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervezők: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, emeleti 
terem

 15:00 György Attila kerek világa – ünnepi 
közönségtalálkozó és Az elvetések mű-
vészete című portréfilm vetítése. György 
Attila költővel Mátis Jenő (közép-erdélyi 
régióelnök, EMNT) és Schwartz Róbert 
(Kolozs megyei elnök, EMNT) beszélget. 
Szervező: EMNT Kolozs megyei szer-
vezete 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház
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 15:00 „A gimi, gimi ilyen volt…” – erdélyi 
diáksóder. Nyelvi társasjáték Málnási 
Ferenc nyugalmazott magyartanár 
vezetésével. 
Szervező: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium 
Helyszín: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium

 15:00 A szecesszió Kolozsváron – László 
Miklós fényképkiállítása. Kurátor: 
Horváth László. 
Szervezők: Kolozsvár Társaság, Magyar-
ország Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, rendezvényterem

 16:00 Magyar katolikus jelenlét a világban. 
A kiállítást megnyitja: Érszegi Márk 
Aurél, a Külgazdasági és Külügyminiszté-
rium vallásdiplomáciai szakértője. 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

 16:00 Arany János: Toldi – nyelvi- irodalmi 
társasjáték Málnási Ferenc nyugalma-
zott magyartanár vezetésével. 
Szervező: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium 
Helyszín: János Zsigmond Unitárius 
Kollégium

 17:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Seventeen 
Singers énekegyüttes hangversenye, 
vezényel: Gyöngyösi Levente 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: törökvágási református 
(Makovecz-) templom

 17:00 Egy hullámhosszon – Forró Ágnes 
és Darvay Tünde képzőművészeti 
kiállítását megnyitja László Noémi költő, 
közreműködik Fehér Ágota hegedűn és 
Fehér Attila lanton 
Szervező: Szent Mihály- plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

 17:00 Petőfi live! – egy vidám hangú vándor-
színész ügyes-bajos dolgai. Laczkó 
Vass Róbert színművész és Székely 
Norbert zongorista előadása. 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pincegaléria

 17:00 Kerekasztal-beszélgetés – A vallási 
turizmus lehetőségei és elvei.  
Résztvevők: Érszegi Márk Aurél, 
a Külgazdasági és Külügyminisztérium 
vallásdiplomáciai szakértője, Szontágh 
Szabolcs, a Nemzeti Vallásturizmus 
Tanácsának főtitkára, Küsmődi Attila, 
az Erdélyi Mária Út Egyesület elnöke, 
Lakatos Balla Attila, a Nagyváradi Római 
Katolikus Püspökség gyűjteményveze-
tője.  
A beszélgetés moderátora: Koncz Attila 
televíziós szerkesztő. 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusának rendezvényterme
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 17:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Válo gatás a 2021-es Filmtett Tábor 
terméséből 
KOLOZSVÁRI FILMES MŰHELYEK / 
FILMTETT 
Vácz Péter: Tábori szignál 2021 – animá-
ciós film, horror. 2021, 1’ 
Lukács Gergely: Adél – kisjátékfilm. 
2021, 16’ (felirat: RO) 
Furik Franck: Ajtós sztorik – animációs 
film. 2021, 3’ (felirat: RO) 
Imre Orsolya: Anima – animációs film. 
2021, 2’ 
Horváth Flóra: Madarastul, ajtóstul – 
animációs film. 2021, 2’ 
Kajlik Eszter: Még egyet apuka kedvéért – 
animációs film, 18+. 2021, 2’ 
Lokodi Melinda: Rain Party – animációs 
film. 2021, 3’ 
Szucher Ágnes: Szerelem a korona idején 
– animációs film. 2021, 5’ (felirat: RO) 
Danszki Fruzsina: Vadul és kuszán – 
kisjátékfilm. 2021, 12’ (felirat: RO) 
Farkas Boglárka Angéla: Vakfoltban – 
kisjátékfilm. 2021, 12’ (felirat: RO) 
A 2021-es Filmtett Workshop lakói: 
Színészi etűd – kisjátékfilm, 18+. 2021, 31’ 
(felirat: RO) 
Beszélgetés az alkotókkal és a tábor 
szervezőivel. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 18:00 KlausenMusik 2022: orgonakoncert. 
Előadó: Cosmina Barna orgonaművész. 
Szervezők: Szent Mihály-plébánia, 
Egyházzene Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: evangélikus–lutheránus templom

 18:00 Borkóstoló: bemutatkozik a Dara-
bont család pincészete – Érmellék 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 19:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Bográcsgulyás 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 19:30 Magyar Egyházzenei Fórum: Közös 
éneklés az UniCante, Ars Nova, 
Lux Aurumque, Guttmann Mihály 
Pedagóguskórus és a Refektórium 
énekegyüttesekkel (zenei agapé) 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: a kolozsmonostori apátsági 
(Kálvária-) templom

 20:00 BRVLG (Evilági együttes) koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 21:00 Georg Büchner Woyzeck elődásának 
filmbemutatója és kerekasztal-beszélge-
tés ifj. Vidnyánszky Attilával, az előadás 
rendezőjével és az előadás színészeivel. 
A korhatáros film megtekintését csak 16 
éven felülieknek ajánljuk! 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 21:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Lőrincz Nándor – Nagy Bálint: Legjobb 
tudomásom szerint – (2020, 123’, angol 
felirat), játékfilm. 
KOLOZSVÁRI SZÍNÉSZEK FILMEKBEN: 
Bodolai Balázs. Beszélgetés. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház
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 10:00 Zenészsírok a Házsongárdi temetőben. 
A magyar nyelvű sétát vezeti: Gergely 
Erzsébet, a Házsongárd Alapítvány 
igazgatója. Találkozás a temető bejára-
tánál. 
Szervező: Házsongárd Alapítvány

 10:00 Gróf Teleki Sámuel kormányhivatalnok 
és könyvtáralapító (1739. november 
17.‒1822. augusztus 7. ) – kerekasztal-
beszélgetés és képkiállítás. Meghívottak: 
Lázok Klára és Bányai Réka, a Teleki Téka 
munkatársai. Házigazdák: Egyed Emese 
és Biró Annamária irodalomtörténészek. 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály 
Helyszín: Erdélyi Múzeum-Egyesület 
székháza

10:00–16:00 Szabédi Nyílt Nap 
Szervezők: EMKISZ, EMKE 
Helyszín: EMKE ‒ Szabédi László 
Emlékház

10:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

10:30–12:00 EduKastély – Kastély Er-
délyben gyerekfoglalkozások 
Regisztráció és részletek a Kastély Er-
délyben Facebook-oldalán: facebook.
com/kastelyerdelyben 
Szervező: PONT Csoport 
Helyszín: Planetárium Kids

 12:00  „... szép Erdély regényes bércein...” 
– Petőfi-játék Málnási Ferenc nyugalma-
zott magyartanár vezetésével.  
A játékot követően látogatás a 

Különgyűjtemények részlegre, ismer-
kedés a 20. század eleji román-magyar 
irodalmi kapcsolódásokkal (Emil Isac 
költő hagyatéka). 
Szervező: Octavian Goga Megyei Könyvtár  
Helyszín: Octavian Goga Megyei Könyvtár, 
III. emelet, Magyar Sarok

 12:00 Nemzetközi Tánckavalkád Kolozsvár 
Főterén – a 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozón részt vevő együttesek 
bemutatkozása 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

 12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
Vajas Gréta  
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

13:00–14:30 EduKastély – Kastély Er-
délyben gyerekfoglalkozások 
Regisztráció és részletek a Kastély Er-
délyben Facebook-oldalán: facebook.
com/kastelyerdelyben 
Szervező: PONT Csoport 
Helyszín: Planetárium Kids

 14:00 Magyar Egyházzenei Fórum: A kortárs 
magyar egyházzene keretei és távlatai – 
kerekasztal-beszélgetés 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Vallásszabadság Háza
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 14:00 Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy 
Emőke muzeológus magyar nyelvű 
tárlatvezetése a kolozsvári Szent Mihály- 
plébánia egyházművészeti kiállításán 
Szervező: Szent Mihály- plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pinceterem

 15:00 Nekünk ZÖLD! – környezettudatossági 
műhely 
Szervező: EMKISZ 
Helyszín: EMKE ‒ Szabédi László Emlékház

 15:00 First Cut V. – Salamon Orsolya és Tóth 
Hunor, a Sapientia EMTE filmművészet, 
fotóművészet, média szakos végzős 
hallgatói, valamint Ráduly Sándor 
elsőéves mesteris hallgató fotókiállítása 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara

 16:00 Csinálj egy képet a fejedben – mű-
vészetterápiás kiállítás megnyitója. 
Megnyitja Forró Ágnes képzőművész.  
Közreműködnek: László Éva pszichológus 
és Cseh Katalin költő. 
Szervezők: Fébé Alapítvány, Gondviselés 
Egyesület 
Helyszín: Apáczai Galéria

 16:00 Nagy Gábor, a kolozsvári legendás 
vendéglős emlékezete – Nagy Béla 
nyugalmazott gépészmérnök vetített 
képes előadása 
Nagy Gábor szállodai és vendéglátói 
törekvései – Talpas János egyetemi 
oktató (BBTE) vetített képes előadása 
Szervezők: Kolozsvár Társaság, EME, 
BBTE 
Helyszín: EME-székház

 16:00 Tőkés László 70 – a meglepetésköte-
tet bemutatja Sándor Krisztina, az EMNT 
ügyvezető elnöke és Koczián Viktória 
teológus, a kötet szerkesztői. Tőkés 
László ugyanitt dedikálja a kötetet.  
Szervező: Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 16:00 Mezőségi szabadrajzú hímzések az 
Erdélyi Néprajzi Múzeum gyűjteményé-
ből – kiállításmegnyitó. Kurátor: Tötszegi 
Tekla. 
Szervező: Erdélyi Néprajzi Múzeum 
Helyszín: Redut / Erdélyi Néprajzi Múzeum

 17:00 Magyar Egyházzenei Fórum: a pécsi 
székesegyház Palestrina kórusának 
hangversenye, vezényel: Jobbágy Valér 
és Kovács Szilárd 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: piarista templom

 17:00 Rafael Mario Trio koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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 17:00 M. Lezsák Gabriella: Régészeti iskola a 
kincses városban (1940–1944). László 
Gyula kolozsvári évei – a könyvről a szer-
zővel Gergely Balázs régész beszélget 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Bocskai-ház

 17:00 Györkös 100 – kiállítás és emlékműsor 
Györkös Mányi Albert születésének 
100. évfordulóján. Közreműködik: Egyed 
Emese költő, Horváth Bálint zeneszerző 
és Laczkó Vass Róbert színművész. 
Kurátor: Szebeni Zsuzsanna, a sep-
siszentgyörgyi Liszt Intézet vezetője. 
Házigazda és projektmenedzser: Kós 
Katalin, a Györkös Mányi Albert Emlékház 
vezetője. A kiállítás augusztus 20-ig 
látogatható. 
Szervezők: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház, Liszt Intézet – Magyar 
Kulturális Központ, Sepsiszentgyörgy 
Helyszín: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház

 17:00 Grosan Cristina: A legjobb dolgokon 
bőgni kell (2021, 83 perc), magyar 
vígjáték, filmdráma 
12 éven aluliak számára nem ajánlott. 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 17:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Maksay Ágnes: Lángolj és világíts. Múlt 
és jelen a magyar ciszterci alapítású 
dallasi gimnáziumban (2020, 70’, román 
felirat), dokumentumfilm. 
KOLOZSVÁRI FILMES MŰHELYEK / VIDEO 
PONTES – beszélgetés az alkotókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 18:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Szentmise 
a ferences templomban. Refektórium 
énekegyüttes, vezényel: Selmeczi 
György. 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: ferences templom

Györkös 100
A  Györkös Mányi Albert Emlékház 1994-ben 
nyílt meg Kolozsvár szívében. A névadó hagya-
téka magában foglal 250 Györkös Mányi-fest-
ményt és grafikát, számos fadúcot, több Jakab 
Ilona-festményt és grafikát, muzeális értékű 
kalotaszegi és mezőségi bútorokat, kerámiá-
kat, szőtteseket, valamint számos könyvet és 
magántárgyat. Az  emlékház ugyanakkor mű-
velődési központ is, évi átlag 70 rendezvénnyel 
és 4000 látogatóval, így e helyszín a kolozsvári 
magyarok egyedi, közkedvelt közösségi tere.

A  100 éve született Györkös Mányi Albert 
zenetanár-festőművész, akit Murádin Jenő 
művészettörténész úgy jellemzett, mint „az 
erdélyi naiv művészetnek határokon túl is 
jelentős sikereket aratott alkotóját”, 1993-
ban hunyt el, öröksége pedig máig formálója 
és meghatározója a kincses város kulturális 
életének. Halála előtt az Erdélyi Magyar Köz-
művelődési Egyesületre (EMKE) hagyatékoz-
ta műteremlakását, minden abban található 
vagyonával együtt, azzal a feltétellel, hogy 
az ernyőszervezet emlékházat létesítsen, és 
széles körben megismertesse munkásságát.

Az intézmény Györkös 100 elnevezéssel most 
emlékévet szervez a sepsiszentgyörgyi Liszt 
Intézet partnerségével, a  rendezvénysorozat 
keretében pedig kiállítás- és programsoro-
zattal tisztelegnek az alkotó emléke előtt.
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 18:00 Borkóstoló: bemutatkozik a 
Kreinbacher Birtok – Somló 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 18:00 Tükörkép 2022 – az Apáczai Csere János 
Elméleti Líceum diákjainak munkáiból 
készült kiállítás megnyitója 
Szervező: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom, kerengő

 18:00 Bálint Tibor 90 – emlékkiállítás. Bálint 
Tibor munkásságáról Egyed Emese és 
Demeter Zsuzsa irodalomtörténész 
beszélget. Közreműködik: Albert Júlia 
színművész. Meghívottak a Bálint-örö-
kösök. 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 18:00 A kapcsolatok romboló és gyó-
gyító hatásai – Mészáros Andrea 
pszichoterapeuta és párkapcsolati 
szakember előadása 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusának rendezvényterme

 18:15 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozó: nemzetközi népvise-
leti felvonulás Kolozsvár központjában. 
Útvonal: Heltai Alapítvány székhelye–
Béke (Szent György) tér–Jókai utca–főtéri 
nagyszínpad 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány

Bálint Tibor 90
„Novellák, esszék, regények ezernyi tükör-
cserepeit olvasom, hogy rátaláljak Bálint 
Tibor városára. Néha-néha feltekintek az 
égre – a sűrű, sötét fellegek fölött nedvesen 
csillogó tornyokat látok, eperszínű fényképe-
ket, piros belű körtét, körömhátnyi arcokat, 
égre karcolt mozdulatokat. A  világűrből 
leereszkedő kötélhágcsón – mint harangkö-
télen – Bálint Tibor harangoz. Tenyeremben 
érzem, megfeszülnek a léggömb visszanyúló 
szálai” – írta korábban a Helikon hasábjain 
Demeter Zsuzsa irodalomtörténész, aki 
Egyed Emese irodalomtörténésszel közösen, 
a  Bálint Tibor 90 elnevezésű emlékkiállítás 
keretében beszélget a kolozsvári születésű 
író és műfordító munkásságáról, személyéről. 
A  kiállítás megnyitóján közreműködik Albert 
Júlia színművész, valamint jelen lesznek a 
szerző örökösei is. 
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 19:00 Magyar Egyházzenei Fórum: UniCante 
énekegyüttes (Kolozsvár) hangverse-
nye, vezényel: Fekete Miklós. Ars Nova 
Énekegyüttes (Kecskemét) hangverse-
nye, vezényel: Kiss Katalin 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: lutheránus (Pietati-) templom

 19:00 24. Szent István- napi Néptánctalálkozó: 
kolozsvári nemzetközi néptáncgála 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 19:00 Fantomfájdalom – táncdráma egy 
felvonásban. A Székesfehérvári Balett 
Színház előadása. Librettó: L. Simon 
László. Zeneszerző: Kocsák Tibor. 
Rendező-koreográfus: Egerházi Attila. 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Állami Magyar Színház, KMN 
Egyesület 
Helyszín: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház, nagyterem

 19:00 KMN kocsmakvíz 
Szervező: QuizNight 
Helyszín: Ifjúsági udvar

FANTOMFÁJDALOM 
A történelmi szétszakítottság drámája a balett nyelvén
A  Székesfehérvári Balett Színház Fantom-
fájdalom című egyfelvonásos táncdrámája 
Egerházi Attila rendező-koreográfus színre 
vitelében lesz látható. Az  alkotók egy nagy 
történelmi pannó megrajzolása helyett 
hétköznapi emberek sorsain, küzdelmein és 
tragédiáin keresztül mutatják be a magyar 

nemzet szétszakítottságát, valamint a min-
denkori politika és háború embert próbáló és 
a történelmet visszafordíthatatlanul alakító 
hatásait.

Az  előadás zeneszerzője Kocsák Tibor, a  lib-
rettót L. Simon László írta. 
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 19:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Adorjáni Panna: Optika (2022, 21’, 
román és angol felirat), videóesszé a SÍN 
Művészeti Központ A távolság mechani-
kája című előadásáról. 
Alexandra Dancs – Gödri Attila – Urvi 
Vora: Attention: River Residents! (2021, 
30’), videóesszé a DanceLab 2021 projekt 
keretében készült koreográfiáról. 
KOLOZSVÁRI TÁNCFILMEK / KOLOZSVÁRI 
FILMES MŰHELYEK / TRANZIT HÁZ –
beszélgetés az alkotókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 20:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Márton Jenő – Nagy Gábor: Melléklet 
(1981, 17’), kísérleti dokumentumfilm. 
KOLOZSVÁRI ALKOTÓK / FÜGGETLEN 
FILMESEK 
Könczei Csilla – Schneider Tibor: 
Mikulás a figurás (1990, 21’), kísérleti 
dokumentumfilm. 
FÜGGETLEN FILMESEK / KOLOZSVÁRI 
FILMES MŰHELYEK / DOCKART – beszél-
getés az alkotókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 20:00 Szőke Nikoletta koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 20:00 Szilágyi Enikő: Mi lennék nélküled? 
Írta, rendezte és előadja: Szilágyi Enikő. 
A Gyulai Várszínház vendégelőadása. 
Jegyvásárlás a színház pénztáránál vagy a 
biletmaster.ro oldalon. 
Szervező: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház 
Helyszín: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház, stúdió

 21:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. Nagy 
Blanka: Adnál tüzet? (2021, 19’, felirat: 
EN), kisjátékfilm 
Eckstein-Kovács Ráhel: Seeing 
without pointing your finger (Lásd, de 
ne mutogass rá) (2018, 45’, románul és 
angolul beszélő, angol felirattal), kísérleti 
dokumentumfilm. 
KOLOZSVÁRI FILMEK AZ LGBT KÖZÖSSÉ-
GEKRŐL – beszélgetés az alkotókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 22:30 DJ BobbySkolo 
Szervező: Ifjúsági udvar szervezői 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 23:00 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozó: Heltai Táncház 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter
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SZÍNHÁZ AZ EGÉSZ VILÁG

A Kolozsvári Állami Magyar Színház programkínálata

A  Kolozsvári Állami Magyar Színház az idei 
Magyar Napok alatt négy előadással is be-
kapcsolódik a programsorozatba, a  színház 
iránt érdeklődők pedig a sétatéri színház 
produkciói mellett két vendégelőadást is 
megtekinthetnek.

A kolozsvári színház előadásaira belépőjegyek 
a www.biletmaster.ro weboldalon, augusztus 
8-tól pedig a színház jegypénztárában is 
válthatók.

Mi lennék nélküled?
Augusztus 16-án 20 órától a Gyulai Várszínház 
vendégelőadása, Szilágyi Enikő egyéni estje 
lesz műsoron a színház stúdiótermében. 
A  Mi lennék nélküled? című produkciót a szí-
nésznő Jászai Mari naplójából, vallomásaiból, 
valamint saját reflexióiból állította össze. 
Az  előadás során továbbá versek és szöveg-
részletek hangzanak el Babits Mihály, Petőfi 
Sándor, Vörösmarty Mihály és Szőcs Géza tol-
lából. A Jászai Mari emlékét megidéző előadás 
tükröt kíván tartani a jelen kulturális életnek, 
a nemzetét és nemzete érdekeit megtagadók-
nak, illetve az azt féltve óvóknak.

Ifjú barbárok
Szerdán, augusztus 17-én 20 órától a színház 
stúdiótermében a Kolozsvári Állami Magyar 
Színház és a Gyulai Várszínház közös produk-
cióját, az évad végén nagy sikerrel bemutatott 
Ifjú barbárok című előadást lehet megtekin-
teni ifj. Vidnyánkszy Attila rendezésében. 
Az  előadás Bartók Béla és Kodály Zoltán éle-
téből inspirálódva, Vecsei H. Miklós szövege 
és az alkotócsapat improvizációi alapján jött 
létre, különleges színfoltja pedig, hogy élőben 
kíséri és játszik a Tokos zenekar.

Rómeó és Júlia
Csütörtökön, augusztus 18-án 19 órától ifj. 
Vidnyánszky Attila első kolozsvári rendezése, 
a Rómeó és Júlia című előadás látható a 
színház stúdiótermében, amelyet a rendező 
a 2020/2021-es évadban állított színpadra. 
Az  előadást azóta is töretlen sikerrel, folya-
matos teltházzal játssza a kolozsvári magyar 
színház. „A  színészek parádés játéka pedig 
lenyűgöz, ahogy váltanak a groteszkről a 
lírába, a  komédiából a drámába és fordítva. 
Egy hangsúllyal, tekintettel, gesztussal, 
mozdulattal képesek egész történeteket 
elmesélni” – írta az előadásról Simon Judit 
színházkritikus.

Csíksomlyói passió
A budapesti Nemzeti Színház vendégjátéka 
az államalapítás ünnepén

Szombaton, augusztus 20-án 19 órától, 
a  magyar államalapítás ünnepén, a  színház 
nagytermében a hosszú évek után Kolozsvár-
ra visszatérő budapesti Nemzeti Színház és a 
Magyar Nemzeti Táncegyüttes nagyszabású 
produkciója, a Vidnyánszky Attila által rende-
zett és Zsuráfszky Zoltán által koreografált 
Csíksomlyói passió látható. A Nemzeti Színház 
mostani Csíksomlyói passiója keresztény 
hitünk alapjaira kérdez rá, az európai kultusz-
közösség esélyeire hívja fel a figyelmet. Egy 
olyan új színpadi nyelv megteremtését tűzi 
ki célul, melyben a bibliai történet 18. századi 
interpretációja, valamint Szőcs Géza kortárs 
költői átirata szerves egységet alkot a Berecz 
András által megszólaltatott vallásos nép-
énekekkel és azzal a néptánc alapú koreográ-
fiával, melyet a Magyar Nemzeti Táncegyüttes 
tagjai adnak elő.



SZERDA
AUGUSZTUS 17.

 10:00 Energiatermelés és környezetszennye-
zés – kerekasztal: 
Energiatermelés: múlt, jelen, jövő – 
Kékedy-Nagy László vegyész előadása, 
Elemek (Korszerű áramforrások) – 
Csavdári Alexandra egyetemi oktató 
(BBTE) előadása 
Szervező: EME Természettudományi 
Szakosztály 
Helyszín: EME-székház

 10:00 Magyar nyelvű séta a Farkas utcában 
Lukács József történésszel. Találkozási 
pont: Szabók bástyája 
Szervező: BBTE Egyetemtörténeti 
Múzeum

10:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

 11:00 Charles Boner: Erdély terményei és népe 
– a kötetet bemutatják: Rostás Péter 
Emese, a kötet szerkesztője, Csortán 
Ferenc, a kötet gondozója, és H. Szabó 
Gyula, a Kriterion Könyvkiadó igazgatója 
Szervező: Kriterion Könyvkiadó 
Helyszín: Bocskai-ház
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 11:00 Vibe Fesztivál Kutatás 2022 bemutató 
– előadók: Szabó Júlia (BBTE, Qualitas 
Központ, szociológus, társult oktató), 
Rés Konrád Gergely (VIBE fesztiváligaz-
gató), Babțan Varga Teodóra (YZ intézet) 
Szervező: YZ Intézet 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 11:00 Gémes József: Vili, a veréb (1989, 
77 perc), magyar animációs film 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 12:00 Nemzetközi Tánckavalkád Kolozsvár 
Főterén – a 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozón részt vevő együttesek 
bemutatkozása 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
Pozsár Róbert  
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

 12:30 Kulturális instaprofetizmus – meg-
hívott: Vates (magyar ruházati márka 
és közösségi mozgalom). Moderál: Pál 
Hunor. 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 14:00 Magyar Egyházzenei Fórum: Kortárs 
magyar zeneszerzők egyházi művei – 
kerekasztal-beszélgetés 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Protestáns Teológiai Intézet

 14:00 Egyetemi lapozó. Az Egyetemi Műhely 
Kiadó (Bolyai Társaság) 2021-es 
kiadványainak szemléje 
Szervező: Bolyai Társaság 
Helyszín: Szabók bástyája, 
konferenciaterem

 14:00 „Úton lenni a boldogság” – meghívott: 
Solymosi Zsolt (János Zsigmond 
Unitárius Kollégium lelkész-tanára, 
aligazgató) 
Szervező: KHÖK 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 14:00 Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy 
Emőke muzeológus magyar nyelvű 
tárlatvezetése a kolozsvári Szent Mihály- 
plébánia egyházművészeti kiállításán 
Szervező: Szent Mihály- plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pinceterem

 15:00 First Cut V. (I. rész) – a Sapientia 
EMTE végzős diákjainak filmjei (50 perc)  
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem
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 15:00 Lelkész vagy pszichológus? Kihez 
fordulunk, ha baj van? – lelkigondozás 
egyházon belül és azon kívül. Meghívott: 
Lakatos Csilla klinikai szakpszichológus 
(Miskolc). 
Szervező: Magyar Unitárius Egyház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 15:30 Elszármazott magyarok, a sors által 
kijelölt magyar diplomácia – előadó: 
Boris Kálnoky (újságíró, az MCC Média 
Iskola vezetője) 
Szervező: MCC 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 15:30 Mózes Huba Iszonyú, vad nyár lesz című 
kötetének bemutatója. Bemutatják: 
Szabó Zsolt és Széman Emese Rózsa 
szerkesztők. 
Szervező: EMKE 
Helyszín: könyvvásár

 16:00 Kolozsvár XX. századi ipartörténetének 
emlékei XIV. A kolozsvári Iris porcelán-
gyár története. 
Kehidai László: Fejezetek a kolozsvári 
Iris porcelángyár és a pécsi Zsolnay-gyár 
kapcsolatáról. 
Személyes visszaemlékezések, fényképes 
bemutatók, kötetlen beszélgetés a 
porcelángyár egykori alkalmazottaival. 
Házigazda: Bitay Enikő, az EME elnöke. 
Jelige: „Hozz magaddal egy emléktár-
gyat!” 
Szervező: Erdélyi Múzeum-Egyesület 
Műszaki Tudományok Szakosztály 
Helyszín: EME-székház

FolkUdvar
Az  idén 45 éves az erdélyi táncházmozga-
lom, melynek első táncháza a kolozsvári volt. 
Ennek apropóján négynapos programsoro-
zattal várja látogatóit a FolkUdvar a kolozsvári 
magyar közösség legnagyobb ünnepén, a Ko-
lozsvári Magyar Napokon!

Néptánc, népzene, népmese, népi kézműves-
ség mind egy helyen a Kolozsvári Református 
Kollégium udvarán! Gyerekfoglalkozások, ölbeli 
játékok, mesterség- és viseletbemutatók, 
ének- és táncoktatások, előadások, koncertek, 
kiállítások, folkkocsma- kvíz és táncházak 
közül választhatsz, ha betérsz udvarunkba.

Ez az a hely, ahol napközben bárki megtalálja 
a kedvére valót, este a táncházban pedig zeng 
a lélek, zeng a szó, zeng a szerelemajtó! Ne 
hagyd ki!

A  FolkUdvar programkínálata a kolozsvári 
táncházas civilek közös munkájának ered-
ménye. A  45 év során több generáció nőtt 
bele a táncházmozgalomba, számottevő azok 
száma, akik a szórakozás mellett hivatásuk-

nak is választották ezt a pályát, szakmailag és 
emberileg is építik, formálják a helyi közössé-
geik jelenét és jövőjét. Oktatóink, előadóink és 
közreműködőink kiváló zenészek, táncosok, 
kézművesek, szakemberek. A  közös bennük, 
hogy rajonganak a népi kultúráért, érzik lükte-
tését, értik a nyelvét, és meg akarják tanítani 
másoknak is.

Válogass kedvedre programjainkból, és térj be 
hozzánk!

Szervezők:
Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány, 
Bogáncs-Zurboló Egyesület, Heltai Gáspár 
Könyvtári Alapítvány – Heltai FolkCenter, 
Kallós Zoltán Alapítvány, MókaTár, 
Ördögtérgye Néptáncegyüttes, Sapientia 
Erdélyi Magyar Tudományegyetem – 
Táncművészet szak, Szarkaláb 
Néptáncegyüttes, valamint az Ördöngös, 
Rezeda és Tokos zenekarok
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 16:00 Alföldi László: Kolozsvártól Bukares-
tig – a könyvet a szerző jelenlétében 
bemutatja: Németh Zsolt, az Ország-
gyűlés külügyi bizottságának elnöke; 
Grezsa Csaba főkonzul; Gergely 
Balázs, a Kolozsvári Magyar Napok 
főszervezője. Moderátor: Maksay Ágnes, 
a VideoPontes stúdió vezetője. 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusának rendezvényterme

 16:00 Moszkvában hozott döntés, Párizsban 
megpecsételt béke. Az Erdély-kérdés 
a szovjet blokk keletkezésének idősza-
kában (1945–1947) – Lönhárt Tamás 
(történész, egyetemi docens, BBTE) 
előadása 
Szervező: EMNT Kolozs megyei szer-
vezete 
Helyszín: Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács 
székháza

 16:00 Hunyad Megyei Magyar Értéktár – 
a II. kötetet Gáspár Barra Réka és Gáspár 
Barra Szilárd szerzőkkel bemutatja 
Winkler Gyula EP-képviselő 
Szervező: Diversitas Társaság 
Helyszín: Szabók bástyája

 17:00 \OfficeArt\ – időszakos kiállítás 
megnyitója a Cosmic House és az ArtWise 
művészeinek a közreműködésével. 
Látogatható naponta 10–17 óra között, 
17 órától közönségtalálkozók a kiállítás-
ban részt vevő művészekkel. 
Szervezők: Cosmic House, ArtWise 
Helyszín: Xponential Transylvania

 17:00 Clus–Kolozsvár–Klausenburg–Cluj 
település történeti és archeológiai 
kezdetei – a román nyelvű sétát vezeti: 
Cosmin C. Rusu egyetemi oktató (BBTE, 
Történelem és Filozófia Kar). Találkozási 
pont: Karolina téri obeliszk. 
Szervező: Asociatia Vechiul Cluj

 17:00 Magyar Egyházzenei Fórum: 
Zárókoncert – résztvevők: Canticum 
Novum (Debrecen), Ars Nova (Kecske-
mét), a pécsi székesegyház Palestrina 
kórusa, Szent Cecília kórus (Kolozsvár), 
Guttmann Mihály Pedagóguskórus 
(Kolozsvár), Refektórium (Kolozsvár) 
Szervezők: Auris Művészeti Ügynökség, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

 17:00 A kolozsvári Szent Mihály-templom 
felújításának építéstörténeti tanulsá-
gai – Lupescu Radu (egyetemi docens, 
Sapientia EMTE) előadása. Köszöntőt 
mond Ft. László Attila főesperes-plé-
bános. 
Szervező: Szent Mihály- plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

 17:00 Kriza. Kötetes. Kötetlen… – Selyem 
Tünde: A kolozsvári hóstáti közösség és 
Szabó Lilla: Interetnikus kapcsolatok 
Felső-Háromszéken című kiadványokat 
bemutatják: Ágoston-Szűcs Brigitta és 
Jakab Albert Zsolt néprajzkutatók. 
Szervező: Kriza János Néprajzi Társaság 
Helyszín: Kriza János Néprajzi Társaság 
székháza
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 17:00 A kolozsvári vívósport története képek-
ben, 1818–2019 – a könyvet bemutatják: 
Koncz Attila, Guráth Béla és Uray Zoltán, 
a Kolozsvári Vívók Baráti Társasága tagjai 
Szervező: EME Természettudományi 
Szakosztály 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 17:00 Beszóló – meghívottak: Fugel Edina, 
Oláh Emese, Rácz Béla Gergely, Rácz 
Levente (városi önkormányzati taná-
csosok) 
Szervező: KIFOR 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 17:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Válogatás a BBTE Magyar Film és Média 
Intézetének legfrissebb filmjeiből. 
KOLOZSVÁRI FILMES MŰHELYEK / 
BBTE Magyar Film és Média Intézet 
Becsky Tamás: Ismerős – kisjátékfilm. 
2022, 9’ (felirat: EN) 
Hatházi Rebeka: Nefelejcs – kisjátékfilm. 
2022, 11’ (felirat: EN) 
Kopacz Bea: seen – kisjátékfilm. 2022, 
18’ (felirat: EN) 
Pastor Beatrice: Tordatúr hiedelemvilága 
– dokumentumfilm. 2022, 13’ (felirat: EN) 
Süveg Attila-Vajk: TriToxic – kisjátékfilm. 
2022, 12’ (felirat: EN) 
Tordai Beatrix: Horoszkóp – kisjátékfilm. 
2022, 7’ (felirat: EN) 
Toth Rebeka: Senkinek – kisjátékfilm. 
2022, 11’ (felirat: EN) 
Leidl Péter: Kombinát – kísérleti film. 
2022, 4’ 
Beszélgetés az alkotókkal és az okta-
tókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 17:00 Magyar Egészség Napok: Vírusok korát 
éljük? – dr. Mirela Strant román nyelvű 
előadása immunitásról, a megelőzéstől a 
poszt-Covid szövődményekig 
Szervező: Essense Therapy 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
díszterme

 17:00 Kis Hajni: Külön falka (2021, 98 perc), 
magyar filmdráma. 12 éven aluliak 
számára nem ajánlott. 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 17:00 Szintaxis koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 17:00 Egy oratórium főpróbája – Pilinszky-est 
Szervezők: EMKISZ, Ampelopsis Vers-
színház 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

 18:00 Keresztény szemlélet, szex és pedagó-
gia – beszélgetés a szexuális és vallásos 
nevelés összeegyeztethetőségéről.  
Meghívottak: Gegő Virág (szociális 
munkás, Mentés másként pedagógia), 
László Éva (egyetemi adjunktus, 
BBTE Magyar Szociológia és Szociális 
Munka Intézet); Illyés Magda (egyetemi 
adjunktus, BBTE Pedagógia és Alkalma-
zott Didaktika Intézet), Solymosi Zsolt 
(lelkész-vallástanár, János Zsigmond 
Unitárius Kollégium). Moderátor: Jakab 
Villő Hanga (pedagógus, Mentés 
másként pedagógia). 
Szervező: Mentés másként pedagógia 
csoport 
Helyszín: Bocskai-ház
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 18:00 Az orosz–ukrán háború hatása a 
Kárpát-medencei magyarság jövőjére 
– a kerekasztal-beszélgetés résztvevői: 
Németh Zsolt, az Országgyűlés külügyi 
bizottságának elnöke, Balogh Lívia, 
a Kárpátaljai Megyei Tanács KMKSZ 
frakciójának képviselője, Székely István, 
az RMDSZ ügyvezető alelnöke, Toró 
T. Tibor, az Erdélyi Magyar Néppárt 
ügyvezető elnöke 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusának rendezvényterme

 18:00 Borkóstoló: bemutatkozik az Orsolya 
Pince – Eger 
Szervező: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 18:00 Klasszikus orosz könyvklub – meghí-
vott: Bartalis Judit (egyetemi oktató, 
BBTE Orosz Nyelv és Irodalom Tanszék) 
Szervező: Octavian Goga Megyei Könyvtár 
Helyszín: Octavian Goga Megyei Könyvtár, 
Magyar Sarok, 3. emelet

 18:30 Hogyan fektesd be a pénzed válság 
idején? Előadó: Blényesi Balázs (fintech 
és tőzsde szakértő). 
Szervező: MCC 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 19:00 Nyári hangversenysorozat a Farkas 
utcai református templomban – a 
Sectio Aurea barokk együttes koncertje 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom
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 19:00 Hajnóczy Péter-életmű bemutatása 
az író születésének 80. évfordulója 
alkalmából 
Cserjés Katalin nyugalmazott docens 
(Szegedi Tudományegyetem) Bajnok 
– Szövegek a Hajnóczy-hagyatékból kom-
mentárokkal című tanulmánykötetének 
bemutatója. A beszélgetés moderátora 
Balázs Imre József irodalomtörténész 
(BBTE). 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 19:00 Nagy Viktor Oszkár: Becsúszó szerelem 
(2021, 92 perc), magyar romantikus 
vígjáték. 12 éven aluliak számára nem 
ajánlott. 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 19:00 Varga Miklós és a Band koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 19:00 45 éves a kolozsvári táncház. Egykori 
és jelenlegi kolozsvári táncházasok 
kerekasztal-beszélgetése a Heltaiban. 
Moderál: Könczei Csongor. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Sapientia EMTE – Táncművé-
szet szak, Heltai FolkCenter 
Helyszín: Heltai FolkCenter

 19:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Spitzer Judit: Gróf Bánffy Katalin | 
Erdélytől Marokkóig (2022, 45’, román 
felirat), dokumentumfilm. 
KOLOZSVÁRI FILMES MŰHELYEK / 
Kolozsvári TV magyar adása – beszél-
getés. Meghívottak: Spitzer Judit és 
Eckstein-Kovács Péter. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 20:00 Vecsei H. Miklós: Ifjú barbárok. A Ko-
lozsvári Állami Magyar Színház és a Gyulai 
Várszínház közös előadása. Rendező: 
ifj. Vidnyánszky Attila. Jegyvásárlás a 
színház pénztáránál vagy a biletmaster.ro 
oldalon. 
Szervező: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház 
Helyszín: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház, stúdió

 20:00 Horányi Youlï koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 21:00 Republic koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 21:00 Folkudvar az Ifjúsági udvarban: Tárkány 
Művek koncert 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 21:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Demian József: Éjjeli őrjárat | Rondul 
de noapte (2020, 113’, románul beszélő 
magyar feliratos), játékfilm. 
KOLOZSVÁRI PRODUCEREK: Kántor 
László / KOLOZSVÁRI SZÍNÉSZEK: 
Bogdán Zsolt. Beszélgetés. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház
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 22:30 Folkudvar az Ifjúsági udvarban: Moldvai 
táncház. Vonós táncház a Tokos 
zenekarral. 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 23:00 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozó: Heltai Táncház az 
Ördöngös zenekarral 
Szervező: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter

   1. Borutca
  2. KMN-bolt, Infópont
  3. Romkert
  4. Könyvvásár 
  5. Kézműves vásár 
  6. Folkudvar 
  7. Könyv- és koktélterasz
  8. Bán�y-udvar 
  9. Fröccs-terasz 
10. I�úsági udvar 

KMN belvárosi szabadtéri helyszínek

Szentegyház u. / Str. Iuliu Maniu

Egyetem
 u. /

M
inorita u. / Str. Herm

ann Obert u.

Str. Gaál Gábor u.

Bethlen u. / Str. Baba Novac

Fogoly u. / Str. Potaissa

Farkas u. / Str. Mihail Kogălniceanu

Király u. / Str. I. C. Brătianu

Színház u. /

Str. E. de M
artonne

Deák Ferenc u. / B-dul Eroilor

Petőfi u. / Str. Avram Iancu

Főtér

Str. Universității

1.

2.

9.

10.

3.

5.
5.

5.

6.

4.

7.

8.
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CSÜTÖRTÖK 
AUGUSZTUS 18.

 10:00 Román nyelvű séta a Farkas utcában 
Lukács József történésszel. Találkozási 
pont: Szabók bástyája. 
Szervező: BBTE Egyetemtörténeti 
Múzeum

 10:00 Én vagyok Pinokkió – a Puck Bábszínház 
előadása. Rendező: Călin Mocanu. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
vagy az eventbrite.com oldalon. 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

 10:00 Bálint Tibor – történetek tőle, róla. 
Irodalmi matiné az író születésnapján. 
Meghívottak: Kovács Júlia (az író 
özvegye), Demeter Zsuzsa szerkesztő, 
az új Bálint Tibor-monográfia szerzője. 
Házigazda: Egyed Emese irodalomtör-
ténész, a Bálint Tibor Baráti Társaság 
elnöke. Ebből az alkalomból a Bálint 
Tibor-emlékharangot, amely a Kolozsvári 
Magyar Napok első rendezvénysorozatát 
elindította, Bálintné Kovács Júlia a 
Kincses Kolozsvár Egyesületnek ajándé-
kozza. 
Szervezők: EME Bölcsészet- , Nyelv-  és 
Történettudományi Szakosztálya, 
Interkulturali- THÉ Egyesület 
Helyszín: Marianum épülete

 10:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Áhítat: 
Kondor Enikő lelkipásztor. Zászlók, 
szalag: Szőllősi Etelka, az Észak-Erdélyi 
Régió Református Nőszövetségének 
elnöke. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: hidelvei református templom

 10:00 Rendhagyó edzés az Ebihalak 
Úszóegyesület növendékeivel, majd 
közönségtalálkozó az olimpiai, három-
szoros világ- és kétszeres Európa-
bajnok magyar úszóval, Gyurta Dániellel 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: a Iuliu Hațieganu sportpark 
uszodája

10:00–10:40 Sajtóreggeli 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

10:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

10:00–18:00 Regisztráció nélküli útlevél-
igénylés 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa
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10:00–18:00 Középkori vásári életképek a 
Companiával: kézműves- foglalkozások, 
lovagi sátrak, íjászat, számszeríjászat, 
vívásoktatás gyermekeknek, reneszánsz 
kori népi és udvari játékok, hangszer-
kiállítás és  -bemutató, élő históriás és 
népzene, vásári mesejátékok 
Szervezők: Compania, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

10:00-18:00 Találkozás a Kolozsvári 
 Fogvédőkkel 
Szervezők: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Kolozsvári Fogvédők 
Helyszín: Romkert

10:00 A Kolozsvári Fogvédők és Zápi foglal-
kozása kis- és nagygyermekeknek: helyes 
fogmosási technika, fogselyem hasz-
nálata, kvíz, kifestős, fogmosónaptár 
használata,  meglepetések

16:00 Dr. Hajdú László Imre (Kolozsvári Fog-
védők) előadása a megelőző fogászatról 
0–6 éves gyermekek szüleinek – az 
előadás után kérdések megválaszolására 
is van lehetőség

16:30 Dr. Hajdú László Imre (Kolozsvári Fog-
védők) előadása a megelőző fogászatról 
6–16 éves gyermekek szüleinek – az 
előadás után kérdések megválaszolására 
is van lehetőség

10:00-18:00 Mesekuckó – beiratkozás és 
könyvkölcsönzés 
Szervezők: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Mesekuckó Közösségi Könyvkölcsönző 
Helyszín: Romkert

10:00–20:00 Fröccs-terasz és turisztikai 
vásár 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, udvar

 11:00 Bácskai Lauró István: Keménykalap 
és krumpliorr (1974, 96 perc) magyar 
ifjúsági film 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 11:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Egy 
lelkésznő naplójából – fórumbeszélgetés 
Kondor Enikővel 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: hidelvei gyülekezeti otthon

 11:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Kolozsi 
Református Nőszövetségek bemutat-
kozója és műhelyvezetés: quilling. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

 11:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Alsóvá-
rosi nőszövetségek bemutatkozója és 
műhelyvezetés: horgolás és makramé. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája
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 11:00 Az ácsmesterség titkai című ötkötetes 
szakmai könyvsorozatát Petar Ilijin 
pécsváradi ácsmester mutatja be 
Szervező: Erdélyi Kézmíves Céh 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

11:00-13:00 A híd – tanítási dráma-játék 7–10 
éves gyermekeknek Szucher Ágnes 
irányításával. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: szucheragi@gmail.com. 
Szervező: Életfa Családsegítő Egyesület 
Helyszín: Romkert

11:00–17:00 Az Észak-Erdélyi Régió Refor-
mátus Nőszövetségének Nyílt Napja: 
Imaséta 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: hidelvei református templom

11:00-17:00 Kézműves családi és gyerekprog-
ramok a Kallós Zoltán Alapítvány és a 
Mókatár közreműködésével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány, Kallós Zoltán Alapít-
vány, MókaTár 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

11:00–18:00 Az Észak-Erdélyi Régió Refor-
mátus Nőszövetségének Nyílt Napja. 
Kézműves-foglalkozások, társasjáté-
kozás, éneklés 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium Szakis-
kolája, Égre kacsintó sátor gyermekeknek

 12:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja: Teológia 
és fizika összhangja – beszélgetés 
Szőllősi János református lelkipásztorral 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

 12:00 Én vagyok Pinokkió – a Puck Bábszínház 
előadása. Rendező: Călin Mocanu. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
vagy az eventbrite.com oldalon. 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

 12:00 Nemzetközi Tánckavalkád Kolozsvár 
Főterén – a 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozón részt vevő együttesek 
bemutatkozása 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
Kostyák Zsuzsa 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

12:00–13:00 Petőfi Sándor 200 – „Szép Erdély 
tájain…”. Petőfi Erdélyben született 
költeményei. Nyelvi-irodalmi társasjáték 
Málnási Ferenc nyugalmazott magyarta-
nár vezetésével. 
Szervező: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány Gróf Mikó Imre Könyvtára 
Helyszín: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány székhelye
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12:00-13:00 Élőszavas mesemondás, interak-
tív mesejáték 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

12:00–18:00 Az Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetségének Nyílt Napja: Árva 
Bethlen Kata élete, öröksége, imádsága 
– kiállítás. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: hidelvei gyülekezeti otthon

 12:30 Mi minden indulhat el egy koliszobából? 
Meghívott: TrollFoci. Moderál: Simon 
Róbert 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 13:00 Arany János: Toldi – nyelvi- irodalmi 
társasjáték magyar és román nyelven 
Málnási Ferenc nyugalmazott magyarta-
nár vezetésével 
Szervező: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány Gróf Mikó Imre Könyvtára 
Helyszín: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány székhelye

 13:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Gyer-
mek-istentisztelet: Adorjáni Katalin. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium Szakis-
kolája, Égre kacsintó sátor gyermekeknek

 13:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Cifra 
Kalotaszeg: Vista – nőszövetségek 
bemutatkozója és műhelyvezetés: 
gyöngyfűzés. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

 13:00 Édes Imrém, lelkem Márikóm. Gróf Mikó 
Imre és felesége, Rhédey Mária grófnő 
leveleskönyve 1848–49-ből – a kötetet 
bemutatják: Egyed Ákos történész, 
az Erdélyi Múzeum-Egyesület tb. elnöke; 
Somogyi Gréta szerkesztő, a Hadtörté-
neti Múzeum és Intézet munkatársa és 
Liptay Endre, a kötet szerkesztője. 
Szervezők: Liszt Intézet, Sepsiszent-
györgy, Kovászna Megyei Művelődési 
Központ, EME 
Helyszín: EME-székház

13:00-14:30 100 fehér zászló – kiállítás-
megnyitó és beszélgetés Nagy Mari 
Népművészet Mesterével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara
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13:00-16:00 Mezőségi szabadrajzú hímzések 
újragondolva. Régi minták modern 
szabásvonalakon. Kallós Kollekció 
2020–21 bemutatása. Vargyasi Melinda 
népi iparművész műhelymunkája. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 14:00 „A gimi, gimi ilyen volt…” – erdélyi 
diáksóder. Nyelvi társasjáték Málnási 
Ferenc nyugalmazott magyartanár 
vezetésével. 
Szervező: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány Gróf Mikó Imre Könyvtára 
Helyszín: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány székhelye

 14:00 Discover EU & Erasmus – meghívottak: 
Antal András és Szekernyés Péter (MCC 
Kolozsvári Egyetemi Program hallgatói). 
Moderál: Mohan Laura 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 14:00 Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy 
Emőke muzeológus román nyelvű 
tárlatvezetése a kolozsvári Szent Mihály- 
plébánia egyházművészeti kiállításán 
Szervező: Szent Mihály- plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

 14:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. Tőkés 
Tünde Erzsébet: Játéközön – könyvbe-
mutató. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pinceterem

 15:00 Irodalmi bölcsőink Erdélyben. Irodalmi 
társasjáték Málnási Ferenc nyugalma-
zott magyartanár vezetésével. 
Szervező: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány Gróf Mikó Imre Könyvtára 
Helyszín: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány székhelye

 15:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja: Gondola-
tok a férfivá és nővé teremtett emberről 
– Lengyelné Püsök Sarolta egyetemi 
docens (Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar) előadása 
Szervezők: Református Tanárképző 
és Zeneművészeti Kar, Református 
Nőszövetség 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

 15:00 First Cut V. (II. rész) – a Sapientia 
EMTE végzős diákjainak filmjei (50 perc)  
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem
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 15:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. 
Alsófelsőszentmihály – nőszövetségek 
bemutatkozója és műhelyvezetés: 
levendula-szépségek. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

15:00–16:00 Tárlatvezetés a BBTE Állattani 
Múzeumban. A helyek száma korlátozott. 
Előzetes regisztráció az osvathgergely@
gmail.com e-mail címen. 
Szervező: BBTE Állattani Múzeum 
Helyszín: BBTE Állattani Múzeum

 15:30 Diákszemmel a kulisszák mögött. 
Meghívott: Gyurta Dániel (olimpiai, 
háromszoros világ- és kétszeres 
Európa-bajnok magyar úszó). Moderál: 
Simon Katalin (MCC Kolozsvári Egyetemi 
Program hallgatója). 
Szervezők: MCC, Magyarország Kolozsvá-
ri Főkonzulátusa 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 16:00 A világrend átalakulása és annak 
hatása Európa jövőjére – a kerekasztal-
beszélgetés résztvevői: Gerő András 
Széchenyi-díjas magyar történész, 
Schmidt Mária, a Terror Háza Múzeum 
főigazgatója, L. Simon László író, költő, 
kultúrpolitikus, a Magyar Nemzeti 
Múzeum főigazgatója, Schiffer András 
ügyvéd, politikus, az LMP egyik alapítója. 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 16:00 Nem diéta, életmód! – Szilágyi Karola 
nutricionista előadása 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 16:00 Szentimrei Judit 100 – kültéri kiállítás 
megnyitója. Kurátorok: Tötszegi Tekla, 
Pozsony Ferenc, Szebeni Zsuzsa, 
Szabó Zsolt. 
Szervezők: Erdélyi Néprajzi Múzeum, 
Kriza János Néprajzi Társaság, Liszt 
Intézet – Magyar Kulturális Központ, 
Sepsiszentgyörgy, Szentimrei Alapítvány 
Helyszín: Redut / Erdélyi Néprajzi 
Múzeum

 16:00 Prospero páholy – beszélgetőest. 
Meghívott: Skovrán Tünde színésznő-
rendező (Amerikai Egyesült Államok). 
A meghívottal Demény Péter, a sorozat 
társszervezője beszélget. Házigazda: Kós 
Katalin, a Györkös Mányi Albert Emlékház 
vezetője. 
Szervező: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház 
Helyszín: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház

 16:00 És az örömtől felkiáltani (Illés Endre: 
Szávitri. Történet a szerelemről és a 
halálról) – pedagógusok, szülők és diákok 
által közösen színre vitt színdarab 
Szervező: Waldorf Líceum 
Helyszín: Főtér 29. szám (volt Melody 
szálló, közösségi terem, földszint)
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 16:00 Interaktív családi nap a Kozmutzában: 
Mókázó Miklós Gyurival és Kulcsár 
Anitával 
Szervezők: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája, Kozmutza Flóra 
Egyesület 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

16:00-17:00 Aprók tánca a Morzsabogáncs 
Néptáncegyüttes közreműködésével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Bogáncs-Zurboló Egyesület 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 16:30 8. Dribli Családi Focibajnokság: négyfős 
csapatok vesznek részt. A csapatban 
legalább egy játékos nő/kislány kell 
legyen, és a 4 játékosból legalább 2  
tíz év alatti gyerek kell legyen. 
Szervező: Dribli Erdélyi Gyerekfoci Klub 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

 17:00 Orgonatúra. A Szent Mihály- és a luthe-
ránus templom felújított orgonáit román 
nyelven bemutatja: Györgyjakab Miklós 
zenepedagógus. Orgonán közreműködik: 
Fazakas Ádám Sándor. Találkozás a 
Szent Mihály-templom előtt. 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület

 17:00 Mátyás- kori és reneszánsz építészet 
Kolozsváron – a magyar nyelvű sétát 
vezeti: Pakó Klára művészettörténész, 
egyetemi oktató (BBTE) 
Szervezők: Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány, Magyar Történeti Intézet 
(BBTE) 
Találkozási pont: Karolina tér, ferences 
templom előtt

 17:00 Kolozsvári egyetem – 150 év. Gaal 
György Az erdélyi tudományosság 
fellegvára című könyvéről a szerzővel 
beszélget Egyed Emese irodalomtör-
ténész 
Szervező: EME Bölcsészet- , Nyelv-  és 
Történettudományi Szakosztálya 
Helyszín: EME-székház

 17:00 Interaktív családi nap a Kozmutzában: 
kézműves műhely Koncz-Münich 
Andrással, kerekítő Csatári Erikával, 
érzékenyítő játékok Ilyés Irénnel, 
mozgásos játékok Kovács Bernadettel és 
Varga Boglárkával 
Szervezők: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája, Kozmutza Flóra 
Egyesület 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

 17:00 800 éves az Aranybulla – a kerekasztal-
beszélgetés meghívottjai: Veress Emőd 
egyetemi tanár (Sapientia EMTE), 
Fazakas Zoltán József egyetemi 
adjunktus (KRE ÁJK), Szabó István 
tanszékvezető egyetemi tanár (PPKE 
JÁK - Pázmány Péter Katolikus Egyetem, 
Jog- és Államtudományi Kar) 
Szervezők: Sapientia EMTE Jogtudományi 
Intézete, Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi 
Intézet (Budapest) 
Helyszín: Bocskai-ház

 17:00 Hol rontottuk el? – Miklós Csongor 
pszichológus előadása 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.
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 17:00 Horvát Lili: Felkészülés meghatáro-
zatlan ideig tartó együttlétre (2020, 
95 perc), magyar filmdráma. 12 éven 
aluliak számára nem ajánlott. 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 17:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja. A Nőszö-
vetség áhítatos könyve: Halljátok meg 
az Isten szavát! – könyvbemutató. 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: hidelvei gyülekezeti otthon

 17:00 Baló Sámuel Trió koncert 
Szervezők: Liszt Intézet – Magyar 
Kulturális Központ, Bukarest, Kincses 
Kolozsvár Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 17:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
REZONANCIÁK. KORTÁRS MAGYAR ZE-
NEMŰVÉSZET – KONCERT. Harmincéves 
a Kosztándi Vonósnégyes – jubileumi 
koncertsorozat. 
Előadók: Kosztándi István (hegedű), 
Behán László Dezső (hegedű), Tuzson 
Edina (mélyhegedű), Kőrösi Györgyi 
(gordonka). 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 17:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja: Vásár 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: Református Kollégium 
Szakiskolája

 17:00 Marad-e pénz nyaralni? – Gazdasági 
kilátások a geopolitikai változások 
tükrében. Meghívottak: Bálint Csaba, 
a Román Nemzeti Bank igazgató-
tanácsának tagja, Szász Levente, 
a Babeș–Bolyai Tudományegyetem 
Közgazdasági és Gazdálkodástudományi 
Karának dékánhelyettese, Szilágyi 
György, a Rozoti Spedition tulajdonosa, 
Vincze Tamás, az EastGrain ügyvezető 
igazgatója. Moderál: Szőcs Endre, 
a Romániai Magyar Közgazdász Társaság 
kolozsvári szervezetének elnöke. 
Szervező: RMKT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 17:30 Kreatív Kolozsvár - A lehetőségek 
kora – de pontosan hogyan indulhatsz 
el vállalkozóként? Interaktív előadás a 
Kárpát-medencei vállalkozói és start-up 
ökoszisztéma szereplőivel. Meghívott: 
Hild Imre, a Digital Factory akcelerációs 
program vezetője. 
Szervező: PONT Csoport 
Helyszín: Xponential Transylvania

17:00–18:30 Bogáncs 37 – Fellépnek az 
Apróbogáncs, Kisbogáncs, Bogáncs 
csoportok és a Zurboló Táncegyüttes 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Bogáncs-Zurboló Egyesület 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 18:00 Borkóstoló: bemutatkozik a Tokaj 
Hétszőlő Szőlőbirtok 
Szervező: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem
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 18:00 Interaktív családi nap a Kozmutzában: 
Demeter Ferenc bábelőadása 
Szervezők: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája, Kozmutza Flóra 
Egyesület 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

 18:00 Beszélgetés az iskolai zaklatásról, bán-
talmazásról pszichológus jelenlétében 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 18:00 Vallásszabadság napjainkban – meghí-
vottak: Adorjáni Dezső Zoltán (püspök, 
Romániai Evangélikus-Lutheránus 
Egyház), Kató Béla (püspök, Erdélyi 
Református Egyházkerület), László Attila 
(főesperes-plébános, Szent Mihály ka-
tolikus plébánia), Kelemen Hunor (elnök, 
Romániai Magyar Demokrata Szövetség) 
és Vincze Lóránt (európai parlamenti 
képviselő). Házigazda: Kovács István, 
a Magyar Unitárius Egyház püspöke. 
Szervező: Magyar Unitárius Egyház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 18:00 TENGRI – Mindenség – Szabados 
György & Kanalas Éva – Improvizációk 
népdalokra. Fellépnek: Kanalas Éva 
(ének), Benkő Róbert (nagybőgő), Pozsár 
Máté (zongora). 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Redut / Erdélyi Néprajzi 
Múzeum

 18:00 Az Észak-Erdélyi Régió Református 
Nőszövetségének Nyílt Napja: Zenés 
áhítat 
Szervező: Észak-Erdélyi Régió Reformá-
tus Nőszövetsége 
Helyszín: hidelvei református templom

 18:00 Papp-Für János Hipnagógia című 
kötetéről (Magyar Napló, 2021) beszélget 
a szerzővel Karácsonyi Zsolt 
Szervező: E- MIL 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 18:30 Európa ifjúsági éve 2022. Meghívottak: 
Kacsó Doboly Izabella Mária (a Csa-
ládügyi, Ifjúsági és Esélyegyenlőségi 
Minisztérium államtitkára), Székely 
Kinga (Kolozsvári Fiatalok Szövetsége/
Federația Tinerilor din Cluj-Napoca – alel-
nök), Csorba Zsuzsanna Emese (Kolozs 
Megyei Ifjúsági Fórum – elnök), Tamás 
Csilla (Erdélyi Magyar Közművelődési 
Egyesület Ifjúsági Szervezete – elnök). 
Moderál: Buryán Tünde. 
Szervezők: KIFOR, EMKISZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 19:00 Rómeó és Júlia. A Kolozsvári Állami 
Magyar Színház előadása. Rendező: 
ifj. Vidnyánszky Attila. Jegyvásárlás a 
színház pénztáránál vagy a biletmaster.ro 
oldalon. 
Szervező: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház 
Helyszín: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház
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 19:00 Budapest Klezmer Band koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 19:00 Vincze Ferenc Az utolsó történet című 
prózakötetéről (Lector Kiadó, 2022) 
beszélget a szerzővel Karácsonyi Zsolt 
Szervező: E- MIL 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 19:00 Lendületben – találkozás Bertici Attila 
vloggerrel 
Szervező: MIÉRT 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 19:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Válogatás a Minimum Party legfrissebb 
filmjeiből (2022, 60’). KOLOZSVÁRI 
FILMES MŰHELYEK / MINIMUM PARTY – 
beszélgetés. Meghívottak: Lőrincz Ildikó, 
Molnár István, Schneider Tibor. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 20:00 4S Street koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 21:00 A dal a miénk. Csík Zenekar – Presser 
Gábor – Karácsony János koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad
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 21:00 Ötödik Évszak koncert 
Szervező: MCC 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 21:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Felméri Cecília: Spirál (2020, 98’, román 
felirat), játékfilm. 
KOLOZSVÁRI RENDEZŐK: Felméri Cecília. 
Beszélgetés az alkotóval. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 22:00 Táncház a Rezeda zenekarral és a 
magyarpalatkai adatközlő zenészekkel 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány – Heltai FolkCenter, Tokos 
zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 22:30 DJ Hunay 
Szervező: Ifjúsági udvar szervezői 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 22:30 The Minds koncert 
Szervezők: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, Kincses Kolozsvár 
Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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PÉNTEK
AUGUSZTUS 19.

 9:30 Kolozsvári egyetem – 150 év. A kolozs-
vári Ferenc József Tudományegyetem 
épületei és építkezései. A belvárosi sétát 
vezeti: Gaal György helytörténész. Útvo-
nal: Farkas utca–Egyetem utca–Trefort 
utca–Mikó utca (klinikák és Mikó-kert). 
Találkozás az egyetem központi épületé-
nek főbejáratánál a Farkas utcában. 
Szervező: Erdélyi Múzeum-Egyesület

 9:30 Játékos néptánc a MókaTárral 
Szervező: MókaTár Egyesület 
Helyszín: Planetárium Kids

 10:00 Plüm-plüm kalandjai – a Puck Bábszín-
ház előadása. Rendező: Varga Ibolya. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
vagy az eventbrite.com oldalon. 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

 10:00 Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy 
Emőke muzeológus magyar nyelvű 
tárlatvezetése a kolozsvári Szent Mihály- 
plébánia egyházművészeti kiállításán 
Szervező: Szent Mihály- plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

10:00–10:50 Magyar Szakosok VIII. Találko-
zója. A nyelvi játékok fordíthatósága 
– Benő Attila egyetemi professzor 
(BBTE Magyar és Általános Nyelvészeti 
Intézet) előadása. Moderátor: Szabó Á. 
Töhötöm egyetemi docens (BBTE BTK). 
Szervező: BBTE Bölcsészettudományi 
Karának Magyar Tagozata 
Helyszín: Marianum épülete, Brassai 
terem

10:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

10:00–18:00 Regisztráció nélküli útlevél-
igénylés 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa

10:00–18:00 Középkori vásári életképek a 
Companiával: kézműves- foglalkozások, 
lovagi sátrak, íjászat, számszeríjászat, 
vívásoktatás gyermekeknek, reneszánsz 
kori népi és udvari játékok, hangszer-
kiállítás és  -bemutató, élő históriás és 
népzene, vásári mesejátékok 
Szervezők: Compania, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

10:00-18:00 Mesekuckó – beiratkozás és 
könyvkölcsönzés 
Szervezők: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Mesekuckó Közösségi Könyvkölcsönző 
Helyszín: Romkert
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10:00–20:00 Fröccs-terasz és turisztikai vásár 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, udvar

 11:00 Gróf Bethlen Béla emlékezete. 
Ember az embertelen időkben. Gróf 
Bethlen Béla (1888–1979) – Murádin 
János Kristóf történész, egyetemi 
docens (Sapientia EMTE) vetített képes 
előadása 
A felújított bethleni Bethlen-kripta át-
adása a Házsongárdi temetőben. Ünnepi 
beszédet mond Ft. Kató Béla, az Erdélyi 
Református Egyházkerület püspöke. 
Szervező: Házsongárd Alapítvány 
Helyszínek: Vallásszabadság Háza, 
Házsongárd

 11:00 Kalotaszegi tájszótár – bemutatják: 
Tamásné Szabó Csilla nyelvész, Mihály 
Ágnes tanár és Péntek János nyelvész 
Szervezők: Anyanyelvápolók Erdélyi 
Szövetsége, Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar, Református 
Kollégium udvara

 11:00 Mulatság a Kolompos együttessel – 
gyermekkoncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 11:00 Ternovszky Béla: Macskafogó (1986, 
92 perc), magyar animációs film 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 11:00 A Kézműves Szakkör program Kárpát-
medencei kiterjesztése – Molnár 
György, a Nemzeti Művelődési Intézet 
központja vezetőjének előadása 
Szervező: Erdélyi Kézmíves Céh 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 11:00 Minden gyermeknek jár a gyermekkor! 
A Yuppi Camp fontossága a krónikus 
beteg gyerekek életében – Nagy Kinga 
bemutatója. Moderátor: Kristály Bea. 
Szervező: Yuppi Tábormozgalom 
Egyesület 
Helyszín: Bocskai-ház

 11:00 Életutak, motivációk. Pro Iuventute 
Közéleti Akadémia 
Szervező: Pro Iuventute Egyesület 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 11:00 A Székely Határőr Emlékközpont 
szépvízi állandó történeti kiállítását 
bemutatja Nagy József történész, 
kurátor. Székelyek a hadak útján című 
animációs rövidfilm vetítése. Meghívott 
történészek: Magyarosi Sándor, Ladó-
Árpád Gellért. 
Szervező: Erdélyi Református Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Református Múzeum
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11:00–11:50 Magyar Szakosok VIII. Találkozója. 
Az imádság mint műfaj a régiség 
irodalmában – Szmutku Melinda (BBTE, 
Magyar Irodalomtudományi Intézet) 
előadása. Moderátor: Szabó Á. Töhötöm 
egyetemi docens (BBTE BTK). 
Szervező: BBTE Bölcsészettudományi 
Karának Magyar Tagozata 
Helyszín: Marianum épülete, Brassai 
terem

11:00–12:00 Tárlatvezetés a BBTE Állat-
tani Múzeumában. A helyek száma 
korlátozott. Előzetes regisztráció 
az osvathgergely@gmail.com e-mail 
címen. 
Szervező: BBTE Állattani Múzeum 
Helyszín: BBTE Állattani Múzeum

11:00–12:00 Ölbeli játékok 0–3 éveseknek 
Csatári Erikával 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

11:00–17:00 Kézműves családi és gyerek-
programok az inaktelki Áldás Népesség 
Egyesület, a mérai Tamás Gyula 
Általános Iskola és a Mókatár közremű-
ködésével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Áldás Népesség Egyesület, 
Tamás Gyula Általános Iskola, MókaTár 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 12:00 Legendárium rajzfilmvetítés és 
beszélgetés Fazakas Szabolccsal, 
a Legendárium megálmodójával 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 12:00 Nemzetközi Tánckavalkád Kolozsvár 
Főterén – a 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozón részt vevő együttesek 
bemutatkozása 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

 12:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Történeti 
Intézetben: Város és falu a 19. század 
végén és a 20. század első felében 
Erdélyben – kiállításmegnyitó 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet

 12:00 Plüm-plüm kalandjai – a Puck Bábszín-
ház előadása. Rendező: Varga Ibolya. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
vagy az eventbrite.com oldalon. 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
Amalia Erdős  
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom
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12:00–12:50 Magyar Szakosok VIII. Találkozója. 
„Josef Reiter Zündwaaren fabrikja 
Parajdon” – skatulyázott gyufaszálak, 
skatulyázott emberek a dualizmuskori 
Erdélyben – Miklós Alpár (BBTE, Magyar 
Néprajz és Antropológia Intézet) 
előadása. Moderátor: Szabó Á. Töhötöm 
egyetemi docens (BBTE BTK). 
Szervező: BBTE Bölcsészettudományi 
Karának Magyar Tagozata 
Helyszín: Marianum épülete, Brassai 
terem

12:00–13:00 Élőszavas mesemondás, interak-
tív mesejáték 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 13:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Törté-
neti Intézetben: Boér Ilka – Pál Emese 
(szerk.): Élő művek. Tanulmányok a 
Fiatal Művészettörténészek 7. Konferen-
ciájának előadásaiból – könyvbemutató 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet

13:00–14:30 Kalotaszeg – énekoktatás és 
népzenei karaoke Bíró Júliával és a mérai 
Telázsi zenekarral 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 14:00 Magyar Szakosok VIII. Találkozója. 
Évfolyam-találkozó. Házigazda: 
Dimény Hajnalka egyetemi tanársegéd 
(BBTE BTK). 
Szervező: BBTE Bölcsészettudományi 
Karának Magyar Tagozata 
Helyszín: Marianum épülete, Brassai 
terem

 14:00 Petőfi nyomán: érzékeny dalköltészet a 
19. században. Előadás és zenei beavató. 
Szervezők: EME Bölcsészet- , Nyelv-  és 
Történettudományi Szakosztálya, 
Interkulturali- THÉ Egyesület 
Helyszín: Marianum épülete

 14:00 Hívogató Románia – az országjáró 
projekt / Mentőöv a hazai műemlékeknek. 
Előadó: Gnandt Márkus Éva, az Európai 
Beruházások és Projektek Minisztériumá-
nak sajtótanácsosa. 
Szervező: Transylvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 14:00 Túlélési tippek vállalkozóknak a háború 
idején – Farkas Levente, a marketingis-
kola alapítójának előadása 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 14:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Történeti 
Intézetben: A budapesti Martin Opitz 
Kiadót bemutatja Toth Csaba, a kiadó 
vezetője 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet
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14:00–15:00 Hadakozó székelyek a közép-
korban – Ladó Árpád-Gellért történész 
előadása. Az előadás keretében levetítik 
az 1479. évi kenyérmezei csatát bemutató 
3D-s animációs filmet. 
Szervező: Erdélyi Református Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Református Múzeum

 14:00 A transzilvanizmus kérdéskörei. Előadó: 
K. Lengyel Zsolt történész, politológus, 
a Regensburgi Egyetem Magyar Intézeté-
nek igazgatója. 
Szervező: MCC 
Helyszín: Ifjúsági udvar

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pinceterem

14:30–16:00 Kalotaszeg – viseletbemutató 
és táncoktatás a Mérai Cifra Nép-
táncegyüttessel. Oktat: Varga Zoltán 
László és párja, muzsikál a mérai Telázsi 
zenekar. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 15:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Történeti 
Intézetben: Párizs, nem Trianon! 75 
éves a második világháborút lezáró 
magyar és román békeszerződés – 
Lönhárt Tamás egyetemi docens (BBTE) 
előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet

 15:00 A 20. század sorozat legújabb köteteit 
bemutatják: Bárdi Nándor, Gidó Attila és 
Jakabffy Tamás, a sorozat szerkesztői, 
valamint Kiss Ágnes és Kulcsár Beáta 
kötetszerzők 
Szervező: Kriterion Könyvkiadó 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

 15:00 Mi az, ami jár, és mi az, ami jut is? – 
kérdezz-felelek a gyermeket nevelő 
szülőknek járó állami támogatásokról, 
kedvezményekről. Meghívott: Csép 
Andrea parlamenti képviselő. 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 15:00 A Drakula halála eddig leforgatott 
fejezetei és werkfilmjei Lakatos Róbert 
felvezetésével (60 perc) – a Sapientia 
EMTE média tanszékének celluloid-
workshopja 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem
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15:00–16:00 Tárlatvezetés a BBTE Állattani 
Múzeumban. A helyek száma korlátozott. 
Előzetes regisztráció az osvathgergely@
gmail.com e-mail címen. 
Szervező: BBTE Állattani Múzeum 
Helyszín: BBTE Állattani Múzeum

 15:30 Mikor tör ki a béke? Meghívottak: 
Mártonffy Balázs (a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem Amerika Kutatóintézete 
vezetője), Szenkovics Dezső (a Sapientia 
EMTE Kolozsvári Karának dékánja). 
Szervező: MCC 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 16:00 Kolozsváros, milyen város? Fedezzük 
fel együtt a Szent Mihály-temp-
lomot! Felfedezőjáték családoknak 
az újonnan felújított Szent Mihály-
templomban. Házigazda: Zsigmond 
Ilka idegenvezető. Találkozás a Szent 
Mihály-templom előtt.  
Szervező: HicFuit Idegenvezetés

 16:00 S. O. S. Ukrajna! – beszélgetés az 
ukrajnai háború menekültjeit és 
otthon maradt rászorultjait segélyező 
tevékenységekről. Szabó László, 
a Gondviselés Segélyszervezet elnöke, 
Vladimir Szkalszkij odesszai önkéntes, 
valamint a segélyezésben részt vevő 
további munkatársak beszélgetnek. 
Szervező: Magyar Unitárius Egyház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 16:00 Kolozsvár barokk emlékei – a román 
nyelvű sétát vezeti: Tóth Gödri Iringó 
művészettörténész. Találkozási pont: 
Szent Mihály-templom bejárata. 
Szervezők: Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány, Magyar Történeti Intézet 
(BBTE)

 16:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Történeti 
Intézetben: Márki Sándor, a kolozsvári 
egyetem egy kiemelkedő egyénisége 
– Toth Szilárd egyetemi docens (BBTE) 
előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet

16:00–17:00 Aprók tánca a Heltai 
gyermektáncház közreműködésével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány – Heltai FolkCenter 
Helyszín: Folkudvar, Református 
Kollégium udvara

 17:00 A virágzó város: szecesszió Kolozsvá-
ron – a magyar nyelvű sétát vezeti: Gál 
Zsófia művészettörténész, doktorandusz 
(BBTE) 
Szervezők: Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány, Magyar Történeti Intézet 
(BBTE) 
Találkozási pont: Trefort/Victor Babeș u. 
8. sz.
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 17:00 Helikon délutánok: Wirth Imrével 
beszélget Papp Attila Zsolt költő, 
Helikon-szerkesztő 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 17:00 Fedezd fel Kolozsvár rejtett kincseit! 
– jótékonysági kincsvadászat. Kétfős 
csoportok helyben jelentkezhetnek a 
főtéri infóstandnál. 
Szervező: Yuppi Tábormozgalom 
Egyesület

 17:00 Reflexiók egy lencse mögül – kerek-
asztal-beszélgetés a kortárs fotográfia 
miértjeiről és hogyanjairól. Meghí-
vottak: Kerekes Emőke (fotográfus; 
KopiaKollektiva – elnök), Miron-Vilidár 
Vivien (fotográfus), Ráduly Sándor (fo-
tográfus; Sapixel – koordinátorhelyettes, 
szerkesztő), Tóth Hunor (Sapixel – 
koordinátor). 
Szervező: KHÖK 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 17:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
Válogatás a „Sapi” legfrissebb filmjei-
ből: „First Cut” 
KOLOZSVÁRI FILMES MŰHELYEK 
/ SAPIENTIA EMTE Filmművészet, 
fotóművészet, média szak 
Sós Timothy-Valentin: Suborbital – 
kisjátékfilm. 2022, 30’ (felirat: EN) 
Mikola Csengele: Finding Zoé – kísérleti 
film. 2022, 17’ (felirat: EN) 
Bodor Balázs: Különös vasárnap – kisjá-
tékfilm. 2022, 18’ (felirat: RO) 
Szabó Barbara: Füst – kisjátékfilm. 2022, 
22’ (felirat: EN) 
Beszélgetés az alkotókkal és az okta-
tókkal. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 17:00 Canarro–Jazzpar–Edina (Gypsy Jazz 
Project) koncert 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 17:00 Fényszárnyú szó – Szabó Lőrinc-est 
Szervezők: EMKISZ, Ampelopsis Vers-
színház 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

 17:00 Bizalom, tudatosság, digitális kompe-
tenciák: internethasználati szokások 
az erdélyi magyarok körében. Előadók: 
Toró Tibor, a Sapientia EMTE oktatója, 
a Bálványos Intézet kutatási igazgatója; 
Varga Szilvia, a Bálványos Intézet 
kutatója; Tőkés Gyöngyvér, a Sapientia 
EMTE oktatója. 
Szervező: Bálványos Intézet 
Helyszín: Planetarium Café

 17:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Történeti 
Intézetben: 800 éves az Aranybulla – 
Rácz György, a Magyar Nemzeti Levéltár 
Országos Levéltára főigazgató-helyette-
sének előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet
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 17:00 Erdélyi jogászok történelmi viharokban 
– Óvári Elemér, Kasztner Rezső és 
Bethlen Béla életútja (Erdélyi jogászok. 
Jogászportrék II. c. kötet bemutatója). 
Előadók: Veress Emőd egyetemi tanár 
(Sapientia EMTE), Fegyveresi Zsolt 
egyetemi adjunktus (Sapientia EMTE) 
és Fazakas Zoltán József egyetemi 
adjunktus (KRE ÁJK). 
Szervezők: Sapientia EMTE Jogtudományi 
Intézete, Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi 
Intézet (Budapest) 
Helyszín: Bocskai-ház

 17:00 Herendi Gábor: Toxikoma (2021, 
124 perc), magyar filmdráma. 18 éven 
aluliak számára nem ajánlott. 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Hunyadi Mátyás díszterem

 17:00 Légy ügyvéd az iskoládban – tájékoztató 
program középiskolás diákoknak jogokról, 
kötelezettségekről 
Szervező: MIÉRT 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 17:00 Boér Mária: Napkelet országa – „Vete-
kedik vala háromféle világ” – a trilógia 
I. kötetét bemutatja: Lakatos Artúr-
Lóránd történész 
Szervező: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány Gróf Mikó Imre Könyvtára 
Helyszín: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány székhelye

 17:00 8. Dribli Közéleti Focibajnokság 
Szervező: Dribli Erdélyi Gyerekfoci Klub 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

 17:00 A székely határőrezredek története 
1764–1851 – Nagy József történész 
előadása 
A keleti határ őrzője. A gyimesbükki 
Rákóczi-vár – 3D-s animációs film 
vetítése; A csodagyermekek. Székely 
honvédek az 1848–49-es szabadságharc-
ban – filmvetítés 
Szervező: Erdélyi Református Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Református Múzeum

17:00–18:00 Mesés jógakaland gyerekeknek! 
– ismertető/bemutató foglalkozás 5–10 
éveseknek Virág Irénnel 
Szervező: Életfa Családsegítő Egyesület 
Helyszín: Romkert

17:00–18:30 Megnyílt a szentendrei Skanzen 
Erdélyi Tájegysége. Meghívott előadó: 
Cseri Miklós, a Szabadtéri Néprajzi 
Múzeum főigazgatója. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 17:30 Kreatív Kolozsvár – Erdélyi vállalkozói 
közösségek a fiatalokért – hogyan 
segíthetünk a kezdő cégalapítóknak? 
Interaktív előadás a Kárpát-medencei 
vállalkozói és start-up ökoszisztéma 
szereplőivel. Meghívottak: Szakács-Paál 
István, Hargita Business Center, Székely-
udvarhely; Czirjék Kati, Női vállalkozók 
Erdélyben; Pósa Tibor, FIX Makerspace, 
Nagyvárad; Balázsi-Pál Ágnes, Kreatív 
Kolozsvár. 
Szervező: PONT Csoport 
Helyszín: Xponential Transylvania
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 18:00 Az erdélyi magyar rockzenekarok 
lehetőségei 1990 előtt és után. 
Moderátor: Zilahi Csaba – Kolozsvári 
Rádió. Meghívott: Jenei Deborah – 3AD 
zenekar, Lénárd Yogi József – Knock Out 
zenekar, Fodor János történész. 
Szervezők: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, EXIT Kiadó 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusának rendezvényterme

 18:00 A Többes számban. Párbeszédben 
Hervay Gizellával című antológia (Lector 
Kiadó, 2022) szerzőivel, Markó Bélával, 
Korpa Tamással és Sánta Miriámmal 
beszélget Balázs Imre József 
Szervező: E- MIL 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 18:00 Borkóstoló: bemutatkozik a Szeleshát 
Borászat – Szekszárd 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 18:00 Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Törté-
neti Intézetben: A kezdet lendülete és 
buktatói –beszélgetés a tízéves Kultu-
rális turizmus szak egykori hallgatóival. 
Moderál: Sipos Dávid, a szak óraadó 
tanára. 
Szervező: BBTE Magyar Történeti 
Intézete 
Helyszín: BBTE Történeti Intézet

 18:00 Énekszóval, zongorával: zenés 
történetek a 19. századi Kolozsvárról. 
Résztvevők: Gebe-Fügi Renáta 
szoprán, Thiago Bertoldi zongoraművész 
(Budapest), Barazsuly Viktória Adrienn 
művészettörténész. 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Redut / Erdélyi Néprajzi 
Múzeum

 18:30 Légy te is életmentő! – a Salvatore 
Egyesület önkénteseinek gyakorlati 
elsősegély-bemutatója 
Szervező: KHÖK 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 19:00 Borsodi L. László Estére megöregszel 
című kötetéről (Erdélyi Híradó Kiadó, 
2022) beszélget a szerzővel Ádám 
Szilamér 
Szervező: E- MIL 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 19:00 Balla Géza borász borkóstolóján a 
Ménesi borvidék különleges borait 
mutatja be 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa  
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa – Fröccs-terasz

 19:00 KlausenMusik 2022: Intono vonósné-
gyes hangversenye 
Szervezők: Szent Mihály-plébánia, 
Egyházzene Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: piarista (Szentháromság-) 
templom
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 19:00 Biciklizési tanácsadás Novák Eduárd 
ifjúsági és sportminiszterrel 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 19:00 XIII. Kolozsvári Magyar Filmnapok. 
United by Music – Tordasi Szivárvány 
Együttes – koncert 
A koncert az Outsider Art kiállítás 
kísérőrendezvénye. 
Szervező: Tranzit Alapítvány 
Helyszín: Tranzit Ház

 19:00 Loose Neckties Society koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 20:00 3AD koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 20:00 Folkkocsma-kvíz. Csapatok (max. 5 
fő) előzetes bejelentkezése szükséges 
17 óráig a következő elérhetőségeken: 
0757 643 395, adamnorbertszabo@
gmail.com. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Kallós Zoltán Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 21:00 A GRUND – vígszínházi fiúzenekar 
koncertje. Vendég: Dés László. 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 21:00 KMDT JAM 
Szervező: KMDT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 22:00 Táncház a Rezeda zenekarral és a 
kalotaszegi adatközlő zenészekkel 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány – Heltai FolkCenter, Tokos 
zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 22:30 DJ party 
Szervező: Ifjúsági udvar szervezői 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 22:30 Gladius koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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SZOMBAT
AUGUSZTUS 20.

 10:00 Kolozsvár barokk emlékei – a magyar 
nyelvű sétát vezeti: Tóth Gödri Iringó 
művészettörténész. Találkozási pont: 
Szent Mihály-templom bejárata. 
Szervezők: Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány, Magyar Történeti Intézet 
(BBTE)

 10:00 A brémai muzsikusok – a Puck Bábszín-
ház előadása. Rendező: Rumi László. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
vagy az eventbrite.com oldalon.  
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

10:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

10:00–18:00 Regisztráció nélküli útlevél-
igénylés 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa

10:00–18:00 Középkori vásári életképek a 
Companiával: kézműves- foglalkozások, 
lovagi sátrak, íjászat, számszeríjászat, 
vívásoktatás gyermekeknek, reneszánsz 
kori népi és udvari játékok, hangszer-
kiállítás és  -bemutató, élő históriás és 
népzene, vásári mesejátékok 
Szervezők: Compania, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

10:00-18:00 Mesekuckó – beiratkozás és 
könyvkölcsönzés 
Szervezők: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Mesekuckó Közösségi Könyvkölcsönző 
Helyszín: Romkert

10:00–20:00 Fröccs-terasz és turisztikai 
vásár 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, udvar

 10:30 Kolozsvár Kör futva, tekerve, sétálva, 
lovagolva. Bemutatja: Bogya Zoltán. 
Szervező: Rupicapra Hegyisport Egye-
sület 
Helyszín: Szabók bástyája, 
konferenciaterem

 11:00 Mátyás-kori és reneszánsz építészet 
Kolozsváron – a román nyelvű sétát 
vezeti: Pakó Klára művészettörténész, 
egyetemi oktató (BBTE) 
Szervezők: Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány, Magyar Történeti Intézet 
(BBTE) 
Találkozási pont: Karolina tér, ferences 
templom előtt
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 11:00 A brémai muzsikusok – a Puck Bábszín-
ház előadása. Rendező: Rumi László. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
vagy az eventbrite.com oldalon. Szervező: 
Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

 11:00 MCC FIT. Filmes ismeretek 
Szervező: MCC FIT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 11:00 Síremlékek restaurálása a Házson-
gárdi temetőben – Gergely Erzsébet, 
a Házsongárd Alapítvány igazgatójának 
vetített képes előadása. A Beszél a kő 
című albumot bemutatja Sipos Dávid, 
az alapítvány titkára. 
Szervező: Házsongárd Alapítvány 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 11:00 Tekergők kisegyüttes: Égen-Földön – 
gyermekkoncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

11:00–12:00 Tárlatvezetés a BBTE Állat-
tani Múzeumában. A helyek száma 
korlátozott. Előzetes regisztráció 
az osvathgergely@gmail.com e-mail 
címen. 
Szervező: BBTE Állattani Múzeum 
Helyszín: BBTE Állattani Múzeum

11:00-12:00 Kingrica és a félautomata 
zenedoboz – közös éneklés Elizáért 
Szabó Kingával 
Szervezők: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Kingrica 
Helyszín: Romkert

11:00–12:00 A dicsőség és a pusztulás négy 
éve. Székelyek az első világháború harc-
terein című vándorkiállítás megnyitója. 
A kolozsvári m. kir. 38. honvéd gya-
loghadosztály az itáliai hadszíntéren 
(1918) – Magyarosi Sándor előadása. 
Szervező: Erdélyi Református Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Református Múzeum

11:00–17:00 Vitéz László bábjáték-automata 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, udvar

11:00-17:00 Kézműves családi és gyerek-
programok a Kallós Zoltán Alapítvány, 
a Mókatár és széki asszonyok közremű-
ködésével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány, Kallós Zoltán Alapít-
vány, MókaTár 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 12:00 Nemzetközi Tánckavalkád Kolozsvár 
Főterén – a 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozón részt vevő együttesek 
bemutatkozása 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

 12:00 Legendárium rajzfilmvetítés 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.
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12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
Miklós Noémi 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

12:00-13:00 Élőszavas mesemondás, interak-
tív mesejáték 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

13:00-14:30 Hangszersimogató az Ördöngös 
zenekarral. Aprók tánca a Heltai 
gyermektáncház közreműködésével. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány – Heltai FolkCenter, Tokos 
zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 14:00 Hétköznapi hőseink. Erdélyi isko-
lások írásai településük jeleseiről, 
2017–2021. A kötetet bemutatják: 
Benkő Levente, Rostás-Péter Emese és 
Széman E. Rózsa szerkesztők. 
Szervezők: EMKE, Művelődés folyóirat, 
Polis Könyvkiadó 
Helyszín: Könyvvásár

 14:00 Hogyan és miből főzzünk otthon finom 
kávét? Akár kotyogóval – Vinczellér 
Árpád barista előadása 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pinceterem

14:30-16:00 Viseletbemutató és táncoktatás. 
Oktat: Feketelaki Tibor és Székely 
Melinda, muzsikál az üsztürű zenekar. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 15:00 Akkor most kit visznek katonának, 
anya? – a beszélgetés meghívottjai: 
Vitus-Bulbuk Emese pszichológus, 
dr. Fehér-Kardos Gabriella családorvos, 
Rácz Mária lelkész, vallástanár 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 15:00 Nagy József: Békeévek Mars árnyé-
kában. A Székely Határvédelmi Erők 
Története 1940–1944 – könyvbemutató 
A fagy és a hó szövetségesei. Székely 
határvadászok téli kiképzése a második 
világháborúban (1940–1944) – filmve-
títés 
Az Árpád-vonal borszéki völgyzá-
ra (1944) – 3D animációs filmvetítés 
Erdélyi honvédek a második világháború 
csataterein. A m. kir. 27. székely köny-
nyűhadosztály története – Magyarosi 
Sándor előadása 
Szervező: Erdélyi Református Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Református Múzeum
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15:00–16:00 Tárlatvezetés a BBTE Állat-
tani Múzeumában. A helyek száma 
korlátozott. Előzetes regisztráció 
az osvathgergely@gmail.com e-mail 
címen. 
Szervező: BBTE Állattani Múzeum 
Helyszín: BBTE Állattani Múzeum

 15:30 Sportolók és szurkolók: hogyan lesz 
valakiből drukker? Meghívottak a 
Kolozsvári Vasutas Sport Club (KVSC) 
szurkolói csapatának tagjai: Balázs Zsolt 
(vállalkozó), Bereczki Zsolt (vállalkozó), 
Boldizsár Szabolcs (értékesítési 
ügynök), Moldován Koppány (teniszok-
tató). Moderál: Polacsek Péter. 
Szervező: EMKISZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 16:00 A Budavári Palota Szent István-
terme – bemutatja: Igazság Arnold, 
a Várkapitányság Nzrt. kommunikációs 
irodavezetője 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusának rendezvényterme

 16:00 Erdély Dala – beszélgetés a pályázókkal, 
szervezőkkel, szemezgetés a beküldött 
dalokból 
Szervező: MIÉRT 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

16:00-17:00 Ölbeli játékok 0–3 éveseknek 
Csatári Erikával. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 17:00 ünnepi búcsús szentmise a Szent 
István-templomban 
Szervező: Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Donát úti Szent 
István- templom

 17:00 Orgonatúra. A Szent Mihály- és a 
lutheránus templom felújított orgonáit 
magyar nyelven bemutatja: Sipos Dávid 
orgonakutató. Orgonán közreműködik: 
Fazakas Ádám Sándor. Találkozás a 
Szent Mihály-templom előtt. 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület

 17:00 Újra menő társasozni? – beszélgetés 
Nagy Gáborral, a játszma.ro tulajdono-
sával 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 17:00 Kommenthuszár. Meghívott: Csoma 
Botond (a Kolozs megyei RMDSZ elnöke, 
parlamenti képviselő, frakcióvezető). 
Moderál: Varga Mihály Márton. 
Szervező: KIFOR 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 17:00 Fedezd fel Kolozsvár rejtett kincseit! 
– jótékonysági kincsvadászat. Kétfős 
csoportok helyben jelentkezhetnek a 
főtéri infostandnál. 
Szervező: Yuppi Tábormozgalom 
Egyesület
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 17:00 Tóka Ágoston orgonakoncertje 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Farkas utcai református 
templom

 17:00 Meg Egy Cukorka koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

17:00-18:30 üsztürű és Nyitrai Mariann 
koncert 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 18:00 Ökológiai lábnyom és a mindennapi 
élelmiszer-pazarlás – meghívott: 
Tánczos Barna környezetvédelmi, vízügyi 
és erdészeti miniszter 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 18:00 25 év. Az idén 25 éves Székelyföld 
folyóirat szerkesztőivel: Fekete Vincével, 
Magyarosi Sándorral és Zsidó Ferenccel 
beszélget Karácsonyi Zsolt 
Szervező: E- MIL 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 18:00 Borkóstoló: bemutatkozik Spiegelberg 
István – Somló 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 19:00 Nemzeti ünnepi műsor – Csíksomlyói 
passió. Rendező: Vidnyánszky Attila. 
Koreográfus: Zsuráfszky Zoltán. 
A budapesti Nemzeti Színház és a Magyar 
Nemzeti Táncegyüttes vendégelőadása. 
Jegyvásárlás a színház pénztáránál vagy a 
biletmaster.ro oldalon. 
Szervezők: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház, Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Kolozsvári Állami Magyar 
Színház, nagyterem

 19:00 Helyszíni prózaírás a közönség által 
javasolt témákra. Fellépnek: Ádám 
Szilamér, Varga László Edgár és Wirth 
Imre. Házigazda: Karácsonyi Zsolt. 
Szervező: E- MIL 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

 19:00 Pokolgép koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 20:00 Eztán Együttes koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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 21:00 Bagossy Brothers Company koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 22:00 Táncház az üsztürű és az Ördöngös 
zenekarokkal 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány – Heltai FolkCenter, Tokos 
zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 22:30 DJ Kisch és Hooni 
Szervező: Ifjúsági udvar szervezői 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 22:30 Gitárest Miklós Gyurival 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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VASÁRNAP
AUGUSZTUS 21.

 10:00 4. KMN Donaton terepfutóverseny – rajt 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Orca Egyesület 
Helyszín: Falumúzeum – Hója-erdő

10:00–15:00 Kézműves-foglalkozások gyer-
mekeknek az ANYÓval és a GRUNDdal, 
Belloni mester bűvész műhelye 
Szervező: Argumentum Nostrum 
Egyesület 
Helyszín: Falumúzeum / Romulus Vuia 
Nemzeti Etnográfiai Park

10:00–18:00 Regisztráció nélküli útlevél-
igénylés 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa

10:00–18:00 Középkori vásári életképek a 
Companiával: kézműves- foglalkozások, 
lovagi sátrak, íjászat, számszeríjászat, 
vívásoktatás gyermekeknek, reneszánsz 
kori népi és udvari játékok, hangszer-
kiállítás és  -bemutató, élő históriás és 
népzene, vásári mesejátékok 
Szervezők: Compania, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

Emlékezzünk a hős Donátra, Kolozsvár megmentőjére!
Idén újra várjuk a jelentkezőket az immár ne-
gyedik KMN Donaton terepfutóversenyre – a 
13. Kolozsvári Magyar Napok zárónapján.

Mint ismeretes, a  legenda szerint – közel 400 
évvel ezelőtt  – épp a Hója-erdő területén (a 
KMN Donaton terepfutóverseny helyszínén) 
legeltetett Donát, aki egy éjszaka felfigyelt a Tö-
rökvágásnál Kolozsvárra támadó török seregre. 
Ezt követően a hős pásztor lélekszakadva futott 
be a városba, hogy riassza a városlakókat, majd 
holtan összerogyott, de a katonaságot hamar 
összetrombitálták, s  elkergették az ellenséget. 
Az  idén negyedik alkalommal megszervezésre 
kerülő versenyünkkel ismét rá emlékezünk.

Augusztus 21-én 10 órától a tavaly már bevált 
helyszínen, a  Donát-legenda szülőföldjén, a  tö-
rökvágási Kolozsvári Falumúzeum (Romulus Vuia 
Nemzeti Etnográfiai Park) és a Hója-erdő terü-
letén mérhetik össze tudásukat a KMN Donaton 
terepfutóverseny résztvevői tíz különböző kate-
góriában és három különböző távon.

Idei versenyünkre augusztus 18-án 20 óráig 
lehet jelentkezni a  www.donaton.ro  oldalon. 
A nevezési díj 14 év alattiak számára 15 lej, a 14 év 
fölöttieknek pedig 25 lej.

Az eseménnyel kapcsolatos további fontos in-
formációk a www.donaton.ro oldalon, valamint 
a www.facebook.com/kmndonaton címen 
találhatók.
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10:00–20:00 Fröccs-terasz és turisztikai 
vásár 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, udvar

 11:00 Magyar Egészség Napok: Testi problé-
ma, lelki probléma? – dr. Budai László 
Károly szakorvos előadása 
Szervező: Essense Therapy 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
díszterme

 11:00 Örömfőzés 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Falumúzeum / Romulus Vuia 
Nemzeti Etnográfiai Park

11.00-11.30 Mesés-mókás gulyásfőzés – játék 
Kingricával. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

11:00-12:00 Ölbeli játékok 0–3 éveseknek 
Csatári Erikával. 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar, Református 
Kollégium udvara

11:00–17:00 Vitéz László bábjáték-automata 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, udvar

11:00-17:00 Kézműves családi és gyerekprog-
ramok a Kallós Zoltán Alapítvány és a 
Mókatár közreműködésével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány, Kallós Zoltán Alapít-
vány, MókaTár 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 11:30 Vászonra festett expedíciók – Katona 
Andrea festészeti kiállításának meg-
nyitója 
Szervező: Törökvágási Református 
Egyházközség 
Helyszín: törökvágási református 
templom
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 12:00 Legendárium rajzfilmvetítés 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 12:00 Nemzetközi Tánckavalkád Kolozsvár 
Főterén – a 24. Szent István-napi 
Néptánctalálkozón részt vevő együttesek 
bemutatkozása 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári 
Alapítvány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, 
SZINT Kulturális Egyesület, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

12:00-13:00 Aprók tánca Both Zsuzsával 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

12:00–17:00 Toronylátogatás – előzetes 
regisztráció a magyarnapok.ro oldalon és 
a főtéri infópontnál 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Szent Mihály-plébánia 
Helyszín: Szent Mihály-templom

 12:30 Peter Rosenberg (Németország) 
hegedűművész koncertje. Műsoron: 
Johann Sebastian Bach-művek. 
Szervező: Magyar Unitárius Egyház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

 12:30 Hogyan különböztetjük meg az igazi 
véleményvezért a sarlatántól? – Kalóz 
János klinikai szakpszichológus előadása 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 13:00 Útikalauz a tea világában 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

13:00-14:30 Magyarlapád – énekoktatás 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 14:00 Mi fán terem az NFT? Meghívott: Rácz 
Béla Gergely (egyetemi adjunktus, BBTE, 
Közgazdaság- és Gazdálkodástudományi 
Kar). Moderál: Domokos Ferenc. 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

14:00–17:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon. 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza, 
pinceterem

14:30-16:00 Magyarlapád – viseletbemutató 
és táncoktatás 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Tokos zenekar 
Helyszín: Folkudvar, Kolozsvári Reformá-
tus Kollégium udvara

 15:00 Nagycsaládban élni vagy túlélni lehet? 
– beszélgetés kolozsvári nagycsaládos 
szülőkkel 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 15:30 Láthatatlan színház 
Szervező: IKE 
Helyszín: Ifjúsági udvar
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 16:00 Artwise: Paradox Szubsztancia – 
divatbemutató 
Szervező: Artwise Egyesület 
Helyszín: Xponential Transylvania

 17:00 Kopjafaavatás Szőcs Géza emlékére 
a Házsongárdi temetőben 
Szervezők: Pro Identitas Alapítvány, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Házsongárdi temető

 17:00 Kolozsvári IKE Challenge 
Szervező: IKE 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 17:00 Mesék Kolozsvárról beszélgetésso-
rozat: Bocskai István, a Kolozsváron 
született fejedelem és kora – a román 
nyelvű kerekasztal-beszélgetés résztve-
vői: Vladimir Alexandru Bogosavlievici, 
Lukács József, Lupescu Radu 
történészek. Házigazda: Tudor Sălăgean 
történész. 
Szervező: Asociația Vechiul Cluj 
Helyszín: Bocskai-ház

 17:00 Miért utálod a politikát? Mondd el 
Hunornak! – meghívott: Kelemen Hunor 
miniszterelnök-helyettes, szövetségi 
elnök 
Szervező: RMDSZ 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 18:00 Borkóstoló: A nagyvilág borai 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

 18:00 Fonte di Gioia koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: piarista (Szentháromság-) 
templom
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 19:00 Színskála (Kreatív sarok) – beszélgetés 
az erdélyi magyar kreatív ipar különböző 
területeinek képviselőivel 
Szervező: MIÉRT 
Helyszín: Unió / Memorandumului u. 9. sz.

 19:00 A 13. Kolozsvári Magyar Napok 
zárórendezvénye 
Összetartozunk – Operettgála a 
Budapesti Operettszínház művészeivel. 
Közreműködik a Budapesti Operett-
színház Énekkara, Balettkara, valamint 
Zenekara. Vezényel: Pfeiffer Gyula, a gála 
rendezője: Bori Tamás. 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

 20:00 Speak Floyd koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

 21:00 KMDT JAM 
Szervező: KMDT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

 22:30 DJ Pici 
Szervező: Ifjúsági udvar szervezői 
Helyszín: Ifjúsági udvar

ÖSSZETARTOZUNK  
Gálaműsor a Budapesti Operettszínház művészeivel
A  Magyar Napok záróeseményének idén is a 
főtéri nagyszínpad ad helyet, ahol a Budapes-
ti Operettszínház Összetartozunk című gálaest-
je lesz látható. Mint ismeretes, a  magyar Or-
szággyűlés határozata a történelmi Magyar-
ország területét szétdaraboló és a magyar 
nemzet harmadát idegen államok fennhatósá-
ga alá szorító, 1920. június 4-én aláírt békedik-
tátum 100. évfordulójára emlékezve a 2020-as 
évet a nemzeti összetartozás évévé nyilvání-
totta. 2020-ban, a trianoni békediktátum alá-
írásának centenáriumi évében Kiss-B. Atilla, 
a  Budapesti Operettszínház főigazgatója indí-
totta útjára az Összetartozunk című program-

sorozatot, amely során az operett mint a leg-
népszerűbb hungarikum hivatott kulturális 
hidat képezni az anyaország és elcsatolt terü-
letei között.

A  gálaest folyamán a magyar operettirodalom 
legnépszerűbb szerzőinek örökzöldjei csen-
dülnek fel a Budapesti Operettszínház mű-
vészeinek –  Fischl Mónika, Homonnay Zsolt,  
Széles Flóra, Dénes Viktor, Kiss Diána, Ninh Ðúc 
Hoàng Long, Szendy Szilvi, Laki Péter és a te-
átrum főigazgatója, Kiss-B. Atilla  – előadásá-
ban. Közreműködik a Budapesti Operettszínház 
Énekkara, Balettkara és Zenekara.
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ÁLLANDÓ PROGRAMOK
• Elsősegélysátor az Apáczai Csere János Elméleti 

Líceum udvarán szerdától vasár napig: ingyenes 
vércukorszint- és vérnyomásmérés

• Kézműves vásár az Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum udvarán és a Gaál Gábor utcában szerdától 
vasárnapig

• Könyv- és koktélterasz az Emmanuel de Mar ton-
ne / Színház utcában szerdától vasárnapig

• Borutca a Potaissa / Fogoly utcában keddtől 
vasárnapig

• FolkUdvar – 45 éves a kolozsvári táncház – csü-
törtöktől vasárnapig a Kolozsvári Református 
Kollégium udvarán

 – kiállítások: 100 fehér zászló, 45 éves a kolozsvári 
táncház, Bogáncs 37

 – egész napos kézműves gyerek- és felnőtt 
programok

 – ének- és táncoktatás, koncertek és előadások
 – minden este táncház

• Az Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeumban 2022. 
augusztus 19–21-én 11:00–17:30 óra között az 
alábbi kiállítások díjmentesen látogathatók:

 – Dák kalandozások virtuális térben
 – Limes – a Római Birodalom határai 

Romániában
 – Kolozsvár történetei

• EMKE Györkös Mányi Albert Emlékház: az 
intézmény, valamint a névadójának alkotásaiból 
válogatott tárlat hétfőn, kedden, szerdán és 
csütörtökön 12–15, pénteken és szombaton 12–14 
óra között látogatható.

• Ars Sacra Claudiopolitana Kiállítótér: látogatható 
hétfőtől csütörtökig 10–16 óra között, péntektől 
vasárnapig 10–18 óra között.

• Fröccs-terasz és turisztikai vásár: Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusa udvarán (Főtér 23. szám) 
augusztus 18–21. között naponta 10 órától 20 óráig 
várja a kedves látogatókat.

• Regisztráció nélküli útlevéligénylés: augusztus 
18–21. között 10 órától 18 óráig a magyar állampol-
gárok előzetes időpontfoglalás nélkül nyújthatják 
be útlevélkérelmeiket a Főkonzulátus rendezvény-
terme melletti irodában.

• Folyamatos programok az RMDSZ szervezésében 
az Unió / Memorandumului u. 9. szám alatt:

 – Rendhagyó múzeum – VR
 – Utazás Dalí világába
 – Vincent Van Gogh – The Night Cafe experience
 – The VR Museum of Fine Art
 – Társasjátékok (beleértve a letűnt idők játékait is: 

sakk, römi stb.)
 – Retro videójátékok
 – Fotósarok

• Jóga – csütörtökön és pénteken 17 órától, szomba-
ton és vasárnap 11 órától a botanikus kertben

• Forduljon kérdéseivel az RMDSZ választott 
képviselőihez 2022. augusztus 17–21. között 
naponta 14–18 óráig! A fogadóórákon részt vevő 
tisztségviselők programját a www.kolozsmegye.ro 
oldalon érheti el. A fogadóórára előzetes beje-
lentkezés szükséges, amelyet a 0755–016091 
telefonszámon tehet meg. Helyszín: az RMDSZ 
Kolozsvári Szervezetének irodája, Szentegyház utca 
2. szám.

• Ifjúsági udvar állandó programjai:
 – Mi inspirál téged? Egész nap lehetőséget 

nyújtunk a közös alkotásra, festésre, rajzolásra. 
 – EMKISZ
 – OMDSZ installáció: „Mikor összefogott az ifjúság”
 – Herjettsstuffs ékszerkészítő workshop (aug. 

19-20-án 14 órától 18 óráig)
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HELYSZÍNEK
Alsóvárosi (Kétágú) református 
templom
Kossuth Lajos u. (B-dul 21 Decembrie 
1989) 41. sz.

Apáczai Csere János Elméleti Líceum
Király (Ion I. C. Brătianu) u. 26. sz.

Ars Sacra Claudiopolitana Kiállítótér
Szentegyház (Iuliu Maniu) u. 4. sz.

Bánffy-palota / Művészeti Múzeum
Főtér 3. sz.

Báthory István Elméleti Líceum
Farkas (Mihail Kogălniceanu) u. 2. sz.

BBTE Állattani Múzeum
Mikó (Clinicilor) u. 5-7. sz. 

BBTE Bölcsészettudományi Kar 
(Marianum épület)
Ferenc József (Horea) u. 31. sz.

BBTE Történeti Intézet
Jókai (Napoca) u. 11. sz.

Belvárosi unitárius templom
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 9. sz.

Bocskai-ház
Mátyás király (Matei Corvin) u. 4. sz.

Bulgakov Irodalmi Kávéház
Búza (Inocențiu Micu Klein) u. 17. sz.

Deák Ferenc utca (Eroilor)

Donát úti Szent István-templom
Donát út 114. sz.

EMKE ‒ Szabédi László Emlékház
Lázár (Gheorghe Lazăr) u. 30. sz.

EMKE ‒ Györkös Mányi Albert 
Emlékház
Majális (Republicii) u. 5. sz.

Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács
Budapest (Suceava) u. 17. sz.

Erdélyi Múzeum-Egyesület (EME)
Jókai (Napoca) u. 2. sz.

Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum
Bástya (Constantin Daicoviciu) u. 2. sz.

Erdélyi Református Múzeum
Bocskai tér (Piața Avram Iancu) 13. sz.

Evangélikus-lutheránus (Pietati-) 
templom 
Kossuth Lajos u. (B-dul 21 Decembrie 
1989) 1. sz.

Falumúzeum / Romulus Vuia Nemzeti 
Etnográfiai Park 
Törökvágás (Aleea Muzeului Etnografic)

Farkas utcai református templom
Farkas (Mihail Kogălniceanu) u. 21. sz.

Fehér Galéria
Pata u. (B-dul Nicolae Titulescu) 195. sz.

Ferences templom
Kornis (Émile Zola) u. 2. sz.

Folkudvar
Kolozsvári Református Kollégium udvara,  
Farkas (Mihail Kogălniceanu) u. 16. sz.

Főtér

Főtér 29. szám (volt Melody szálló)

Házsongárdi temető
Petőfi (Avram Iancu) u. 26-28. sz.

Heltai FolkCenter / Heltai Gáspár 
Könyvtári Alapítvány
Mikó (Clinicilor) u. 18. sz.

Hidelvei gyülekezeti otthon
Ferenc József (Horea) u. 52. sz.

Hidelvei református templom
Ferenc József (Horea) u. 53. sz.

Hója-erdő

Ifjúsági udvar
Szentegyház (Iuliu Maniu) u. 4. sz.

Iuliu Hațieganu sportpark
Feketepalló (Pandurilor) u. 7. sz. 

János Zsigmond Unitárius Kollégium
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 9.

Karolina tér (Piața Muzeului)

Kolozsmonostori apátsági (Kálvária-) 
templom
Monostori kertek (Aleea Grădini 
Mănăștur)

Kolozsvári Állami Magyar Színház
Bartha Miklós (Emil Isac) u. 26-28. sz.

Kolozsvári Magyar Opera
Bartha Miklós (Emil Isac) u. 26-28. sz.

Kolozsvári Református Kollégium
Farkas (Mihail Kogălniceanu) u. 16. sz.

Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája
Fellegvár (Gruia) u. 51. sz.

Kriza János Néprajzi Társaság
Mikes Kelemen (Croitorilor) u. 15. sz.

Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa
Főtér 23. sz.

Octavian Goga Megyei Könyvtár
Honvéd u. (Calea Dorobanților) 104. sz.

Piarista (Szentháromság-) templom
Egyetem (Universității) u. 5. sz.

Planetárium Café
Főtér 10. sz.

Planetárium Kids
Eperjes (Onisifor Ghibu) u. 10. sz.

Protestáns Teológiai Intézet
Bocskai tér (Piața Avram Iancu) 13. sz.

Puck Bábszínház
Király (Ion I. C. Brătianu) u. 23. sz.

Redut / Erdélyi Néprajzi Múzeum
Unió (Memorandumului) u. 21. sz.

Református Kollégium Szakiskolája 
Kálvin (Câmpeni) u. 1. sz.

Romkert
Farkas (Mihail Kogălniceanu) u. 19. sz.

Sapientia EMTE Kolozsvári Kara
Tordai út (Calea Turzii) 2. sz.

Szabók bástyája
Bethlen (Baba Novac) u. 2. sz.

Szent Mihály-templom
Főtér

Törökvágási református (Makovecz-) 
templom
Donát út 142. sz.

Tranzit Ház 
Malom (George Barițiu) u. 16. sz., bejá-
rat a Névtelen utca felől

Trefort (Victor Babeș) u. 8. sz.

Unió (Memorandumului) u. 9. sz.

Vallásszabadság Háza
Kossuth Lajos u. (B-dul 21 Decembrie 
1989) 14. sz.

Xponential Transylvania
Kossuth Lajos u. (B-dul 21 Decembrie 
1989) 16. sz.
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Fedezd fel a dekorációs elemek világát
meglátogatva a 20 Nobila Casa üzletünk egyikét!

A természetben 
a jövő
természetgyógyász üzlet
Kolozsvár, Ferdinánd Kir. u. 
(Wesselényi u.) 23 szám

+40 264 448 844
quantumpharm.ronaturland.ro
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A Kolozsvári Magyar Napok 
nem valósulhatott volna meg  

támogatók nélkül. 

Gazdag, változatos és kihagyhatatlan 
ajánlataikért lapozzanak tovább!
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A BILKA lakóépületeknek és ipari építményeknek
szánt teljes tetőrendszerek (fémcserép,

ereszcsatorna-rendszer és kiegészítők) gyártására
és kifejlesztésére szakosodott, Romániában

piacvezető vállalat.

A műanyag dübelek királya

KOMPROMISSZUMOK NÉLKÜL.
         TISZTA  TELJESÍTMÉNY.

T H E  P R O M O  P O W E RWWW.WEDAS.RO

REKLÁMAJÁNDÉK FELSŐFOKON
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A BANCA TRANSILVANIA
TÁMOGATÁSÁVAL
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